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Forord 

Det blev så anden gang, en del af foreningens medlemmer besøgte den – af danskere -  stort set ukendte ø 
Evia, som er Grækenlands 2. største efter Kreta.  

Første gang var i 2008, hvor målet egentligt var øen Kythira syd for Peleponnes, som dog måtte opgives på 
grund af hårdt vejr. Det blev en fantastisk oplevelse for de dengang 12 deltagere i det spontane arrangement. 

I april 2014 var holdet lige over 40 – og altså ganske stort. Mange havde rejst sammen før, men heldigvis var 
der da også nye ansigter.  

Evia har i vidt omfang bevaret sin charme som grækerne egen ø. Men selvfølgelig er mange ting ændret også 
bare på de få år, siden vi var der sidst. Eksempelvis udretning af veje i landbrugslandet, på steder, hvor der 
næsten ingen biler kører. 

Der er ingen tvivl om, at vi var kommet omkring 3 uger for sent derned i forhold til en tør og lun vinter. 
Antallet af orkidéarter og antallet af individer vi så, blev derfor mindre end forventet. Antallet af fuglearter 
var også forbløffende lavt, som det ses af Arnes liste.   

Til gengæld var hotellet af høj klasse. Samlet var turen fin med få svipsere. 

Om lørdagen, da vi skulle hjem fra Athen, blev Niels kørt fra hotellet i ambulance klokken 07:05 efter et 
ildebefindende og klokken 09:30 ringede de fra hospitalet, at Niels desværre ikke havde stået til at rede. Han 
havde fået en blodprop. 

Det var et totalt chok for de mange i bussen, der har rejst med Niels og Bodil flere gange og været venner med 
dem i 20 år eller længere. I situationen udviste vores chauffør og hotellet stor hjælpsomhed, og Hans Hinke 
hjalp Bodil med at ordne formalia, så hun kunne komme med os andre hjem i flyet. 

Tilbage står savnet af en meget god mand, far, ven og kammerat, som altid tilførte selskabet noget af værdi. 
Niels var en stor kender af den danske flora og dansk natur i almindelighed og elskede også Middelhavs-
områdets flora og livsstil. Han talte og diskuterede som ligemand med mange fagbotanikere og var besat af 
en smittende begejstring.  

 Æret være hans minde. 

/Sten 



Den sidste del af flyturen til vores destination. Flyet  Turen fra Athen (i syd) til hotellet sydøst for 
landede i Athens lufthavn og ikke direkte på Evia.           Chalkida på Evia. 



Lørdag den 12. april 

Malene og Sten 

Efter en udramatisk flytur med SAS til Athens internationale lufthavn, Eleftherios Venizelos1, 
landende vi lige før frokost og fandt vores bus og chaufføren, Dimitris, som er et meget sødt og 
hjælpsomt menneskene med begrænsede sprogkundskaber, men masser af empati.  
Han fik listet os ud af de komplicerede vejsystemer og fik også stoppet ved et AB-marked, som er 
megastort med et kæmpeudvalg. Her foretog gruppens deltagere en række raids i grøntafdelingen 
og andre steder, før det blev tid til at komme videre nordpå. 
Undervejs de godt 1 ½ times kørsel til broen over til Evia, bemærkedes især den helt uplanlagte 
bebyggelse langs vejen og betydelige områder, hvor fyrreskoven var brændt af.  
Athen er en rigtig storby med over 4. mio. indbyggere (ud af i alt ca 10.5 mio. i hele landet) og 
breder sig på anarkistisk vis til alle sider.  
Presset på jord til at bygge på formodes at være årsagen til de næsten årlige afbrændinger af 
skovstykker nord for Athen.  
Forbindelsen til Evia fra fastlandet er en skråstagsbro til byen Chalkida, som er typisk græsk med 
en skønsom blanding af boligområder og større og mindre erhvervsvirksomheder med blandt andet 
en stor cementfabrik. Byområdet strækker sig mod syd langs kysten ned mod det sted, hvor vi 
skulle bo – nemlig Negroponte Resort, som er et topklassehotel med en god beliggenhed ned til 
vandet, men i lidt ubekvem afstand til Chalkida.    
Vel ankommet blev folk delt ud på værelser og til en vis overraskelse på et tomt hotel, blev flere 
tildelt små værelser, selvom der var ledige og større rum. Det blev ordnet. Vi fik eksempelvis fra 
starten et meget stort værelse meget langt fra receptionen, med en meget stor altan og eget 
hærfuglepar, der underholdt en del. 
Tæt på restauranten er der en udendørs bar, som hver dag tiltrak en del deltagere inden middagen. 
Gerne med et fagligt indhold – dvs. bestemmelse af fundne, svære arter. Og de såkaldte 
etikettestudier. 
Middagen selv var af høj klasse, buffet, med en lang række typiske forretter og så en pæn stime af 
kødretter og sammenkogte retter afsluttet med desserter eller ost. Til maden selvfølgelig vand eller 
hvidvin på karaffel (bulk wine) eller de gode røde, græske flaskevine, som blev rost af de, der valgte 
dem.  

1 Det moderne Grækenlands fader (født 1864 – død 1936) 



Ruten til stedet, hvor vi skulle se flueblom-         Detailkort, hvor især den første lokalitet, tæt på en  
sten opkaldt efter vores guides far, Stavros.        råstofgrav, var ganske påvirket af menneskelig aktivitet. 



Søndag d. 13. april. 

Bente & Inge 

Allerede aftenen før begyndte spændingen at stige ved tanken om, at vi skulle besøge typelokaliteten for 
beskrivelsen af en ny underart af Ophrys oestrifera, nemlig ssp. stavri. En af autorerne, Erotikritos 
Kalogeropoulos kaldet Eros, skulle vise rundt. 

Vi startede i strålende sol og efter at have forladt Evia over den smukke bro, kørte vi et stykke ad motorvejen. 
Derefter ad smalle snoede veje gennem det smukke græske landskab og maleriske byer mod kysten ved 
Schinias. På vejen dertil så vi Maratonsletten, hvor grækerne sloges mod perserne. På det sidste stykke til 
vort mødested var vejen omkranset af mimoser i blomst. Her mødtes vi med vor lokale guide Eros, som ledte 
os til dagens første destination. 

Eros viste os en helt fantastisk phrygana med masser af orkideer og mange andre spændende planter. 
Desværre ødelagde et stort stenbrud en del af idyllen. Der gik ikke langtid efter ankomsten før vi så den nye 
orkide. Fotograferne kastede sig over den. Heldigvis var der mange eksemplarer, så vi undgik slagsmål. Den 
nye ophrys var ret variabel, hvilket gav anledning til en del diskussion. Efter nogen tid begyndte vi også at 
koncentrere os om de andre orkideer. Masser af Serapias bergonii, Ophrys ferrum-equinum, Ophrys lutea, 
Ophrys umbilicata, Orchis papilionaceae og Anacamptis pyramidalis. 

Efter 2 timers ophold spiste vi den medbragte frokost, inden vi under vejledning af Eros kørte til den næste 
lokalitet. På køreturen mellem de to lokaliteter fortalte Terkel om slaget på Maratonsletten mellem persere 
og grækere. Desværre var der også her smidt affald overalt langs vejen. 

Den nye lokalitet var en bakketop. Vi knoklede op ad bakken, som var dækket af nedbrændte træer. Et lidt 
ufremkommeligt terræn. Her var mange frøstande af Fritellaria obliqua og enkelte orkideer. 

Det trak op til regnvejr og pludselig buldrede det løs og begyndte at regne. Så skyndte vi os ned ad bakken i 
en fart. Vi så dog Barlia robertiana på vejen ned. Nogle nåede ned til bussen inden regnen styrtede ned. De 
der ikke nåede det, blev gennemblødte. Regnen væltede ned på hele hjemturen, men ødelagde ikke vor 
dejlige dag. 

Niels takkede Eros for en god tur og sagde vi havde haft en dejlig dag. Det bifaldt vi alle. Eros fik overrakt to 
bøger om danske orkideer. 

Det var en fed dag og en god begyndelse på en spændende uge. 

<  Niels Faurholdt forklarer og Eros havde også en god dag. 

(Foto: Terkel Arnfred)  
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Hele ruten:               Vendepunkterne: 

Billedcollage for d. 14. april 2014: 



Mandag d. 14. april 

Jytte og Claus Leopold 

Dagens højdepunkter. 

I dag skal vi op i bjergene, tæt ved det højeste punkt på øen. Før morgenmaden på hotellet 
bemærkede jeg, at en lastbil hældte vognladninger af sand ud på den 2 meter brede strand. Måske 
for at lave en pæn sandstrand i påskens anledning. 

 Kl. 9 tager vi af sted ud i morgentrafikken. Vi er som sædvanlig blevet talt op af Niels. Vi har et 
kort stop for shopping i AB Supermarket i Vasiliko. Gennem Kalkis ved vandet, nordpå og ved Nea 
Artaki op i landet. Gennem smålandbrug med olivenlunde og områder med fyrretræer. Så går det 
opad i et frodigt dalområde. Efter byen Steni Dirfis følger 5 hårnålesving og så stopper bussen kl. 
11.45. Smuk udsigt ved en klippevæg.  

Nogle går tilbage for at finde en sti, der fører op til et sted med Crocus sieberi (Fyrre-Krokus). 
Bussen vender om med de sidste og undervejs samler den folk op. Så finder vi stien og går ad en 
grusvej og senere mere stejlt op til krokusstedet. Desværre var de afblomstrede. Vi spiser vores 
medbragte frokost, mens skyerne vælter ind over os. I glimt ser vi øens højeste bjerg Dirfis. 

Kl. 14 starter vi hjemturen. Vi stopper et par steder i de snævre hårnålesving for at beundre 
egemisteltenen. På det ene sted klatrer Terkel adræt op efter en gren. 

På tilbagevejen stopper vi ved et andet orkidested. Her var en hyrde ved at følge sine geder over 
den befærdede vej. Udover orkideer, så vi fyrretræer, der tappes for harpiks i plastposer. Harpiksen 
anvendes til at give smag til Retsina vinen. 

Undervejs så de forreste i bussen en rovfugl, der fløj lige ud foran forruden. Bente så en hærfugl på 
en ledning. I mangel af storke er hun vores hærfugletæller. Hærfuglen er også set ved hotellet. 

Hjemme kl. 17.15 efter 120 kilometers kørsel (og gang). Vi har været oppe i svimlede 1.121 moh. En 
meget spændende dag for os alle.  

< Fotos og collage: Claus. 
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Ruten på den meget lange tur til Aghia Anna mod nord. 

Den hårdt prøvede caféejer genopdager kasseapparatet       Urgamle oliven nær stranden (Foto: Malene) 
(Foto: Sten). 



Tirsdag den 15. april 

Malene og Sten 

Vi kørte som sædvanlig fra Negroponte klokken 09:00 og havde et kort stop i AB-markedet i 
Chalkida. Her indkøbtes mange forskellige ting som vin, øl, og krydderurter – blandt andet ”fra” 
bjerget Dirfis, som er Evias højeste. Vi købte en lille spejlægpande til 1 æg af gangen og noget græsk 
”grappa” (Tsipouro), som de åbenbart er glade for på Evia.  
Foran os lå nu 2 t 15 minutter i bussen til Aghia Anna Beach på nordøen – og det er langt, 
lokaliteten taget i betragtning. De af os, der har været på turen før, erindrer en honningbod 
undervejs, men Niels mente den var lukket. Smuk strand ved Aghia Anna med bagvedliggende 
oprindelig ferieby, med få, men gode cafeer. Vistnok ganske få vilde plantearter. 
Nogen havde set en stor gøgeurt i en olivenlund lige før vi nåede stranden, så der stoppede vi 
naturligvis på vejen tilbage. Meget gamle og meget smukke oliventræer og så den enlige gøgeurt. 
Videre tilbage stoppede vi i et vejkryds, hvor vi havde gjort holdt for 8 år siden og vandret mere 
eller mindre tilfældigt forbi en indhegning med nogle hysteriske hunde og fundet en besynderlig 
bevoksning i tilgroning, hvor vi dengang fandt 12 blomstrende stor gøgeurt. Nu fandtes vistnok kun 
2 eksemplarer. Malene og jeg gad ikke hundene (selvom det nok er nogle nye eksemplarer) og gik 
over på den anden side af åen, hvor vi på en lille overdrevsbakke fandt 8 blomstrende stor gøgeurt 
og en Orchis italica.  
Efter længere tids kørsel nåede vi honningsstedet, som nu var åbent og solgte honning; honning 
med bikager i; lokal sprut; tørrede og friske krydderurter og andre nødvendigheder. Fantastisk for 
de to gamle ejere af butikken, at de solgte for over 1.000 DKK på 10 minutter.   
Endnu en lang kørsel bragte os til sumpene ved Nea Artaki lige nord for Chalkida. Der var meget 
lav vandstand og området bød kun på stylteløber, fiskehejre, måger og en tinksmed. Normalt 
opholdsplads for en del silkehejrer. 
Siden retur til Negroponto og hyggeligt samvær udendørs ved cafeen og senere god middag med 
den forrygende buffet, som holdt meget høj kvalitet.   

Aghia Anna. Sten og Malene ved det blå vand. (Foto: Trine Jarløv). 
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Dagsturen gik primært mod øst og nord, men          Ophrys melenae (Foto: Malene) 
med en lang afstikker mod vest for at fotografere 
Ophrys melenae. 

Stor edderkop i ”ruge-net”. (Foto: Terkel). 

  Ophrys delphinensis, kan godt få pulsen 
 lidt op. (Foto: Sten).  



Onsdag den 16. april 2014 

Bodil Faurholdt 

Der var afgang fra hotellet med bus kl. 900. Holdet fik, så snart bussen var sat i gang, dagens ord 
med på vejen fra Terkel. Han havde efterforsket, at stranden Annaes, som vi besøgte dagen før, var 
opkaldt efter Jomfru Maria´s mor Anna. 
Jeg kan tilføje, at efter kristendommens begyndelse skete det, at fromme munke begyndte at forske 
bagud i forhold til biblens ord, for at finde nogle aner til eksempelvis jomfru Maria og andre 
allerede kendte personer. En slags slægtsforskning for at underbygge biblens personers 
nedstamning. 
Ved 2. stop blev der holdt frokost i det grønne. ( Det var 9. turstop efter turens program). Hans, 
Nanna og jeg var ved at få den medbragte mad galt i halsen, da vi havde travlt med at studere en 
sjældent stor edderkop, der boede i et spændende lille lodret, fastlimet rør. Det viste sig, at dyret 
havde et i forhold til edderkoppen stort, hvidt æg, som den skubbede mellem benene indvendigt op 
ad rørets inderside. Ægget kom aldrig op over kanten af røret, og edderkoppen var meget sky. 
Lokaliteten viste sig at være særdeles orkidérig, så der blev gjort mange botaniske fund. Men der 
blev også iagttaget en biæderflok, som fløj hen over stedet med deres velkendte "småfløjten". I 
bussen på vej videre fra frokoststedet fortalte Terkel om ændringer i Europa´s alfabeter i forhold til 
det græske alfabet, som anvendes i "oldgræsk". Øens navn er i dag "Evia" og et gammelt navn er 
"Øvbøa", som netop skulle stamme fra oldgræsk.  
3. stop på turen var ved en parkering langs vejen, som jeg tidligere har døbt "John Deer- stoppet".
P-pladsen er forsynet med et gammelt, rustent og grønligt skilt, som nok er et af de allerførste 
reklameskilte for dette landbrugsmaskine - produkt. Stoppet ligger lige over "Nea Artakia", hvor 
DBF boede, sidst vi var på øen i 2008. 
 Det var 2. gang på denne tur, at vi besøgte lokaliteten, da vi også var der på vor første tur. 
4. stop var ved et lille vejtempel, der også var kendt fra den første tur til Evia. Vi ledte bl. a. efter
Ophrys sphegodes subsp. aesculapii, men fandt den ikke. 
Da vi kom hjem til hotellet, blev der iagttaget hærfugle tæt i nærheden af hotellet. Vi fik i øvrigt af 
receptionen orientering om, at vi skulle tage os i agt for slanger, da de netop i disse lune dage var 
begyndt at vågne op af deres dvale. Så det betød: "helst ikke bare ben eller tæer i sandalerne", men 
vi var ikke ude for angreb af slangerne. 
Som de øvrige aftner var der et dejligt ta-selv bord med et stort udvalg af retter. Også dessertbordet 
nød stor bevågenhed. Værten blev behørigt rost af mange og var synligt stolt over at præsentere og 
vejlede omkring det dejlige måltid. 

19





Torsdag den 17.april 

Sten 

Ingen har meldt sig til dagbogsskrivning og Malene &  jeg deltog ikke i turen. Der må derfor 
henvises til kortet modstående, til floralisterne fra dagen – dækkende lokaliterne med numrene 11 
– 15 – og til orkidenoterne fra lokalitet 11 – 14. Der var nemlig ingen orkideer på Lok. 15.

Floralisten viser det sædvanlige brede og ikke særligt ophidsende flor af  vejkantplanter. Sjovt er 
dog fundet af dansk kambunke.  
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Ruten hjemad fra Evia og til Athen mod syd. 

Tørskrænt med kapel på Evia lige ved broen. (Foto:   Den flotte skråstagsbro til Evia. (Foto: Malene). 
Sten). 



Fredag den 18. april 

Elsa Lemmich 

I dag skulle vi forlade Hotel Negroponte og tilbringe den sidste nat i Athen. Der var sol fra morgenen og 
inden afrejsen stillede vi op på hotellets trappe til familiefoto. Den flinke tjener, som også hjalp med 
håndteringen af kufferterne, blev udnævnt til fotograf, så alle kunne være med på billedet.  

Vi gjorde holdt ved AB-supermarkedet for eventuelle sidste indkøb og fortsatte mod dagens eneste lokalitet, 
en skrænt nær broen til fastlandet sydvest for byen Chalkida. Skrænten var tør, så det kunne forventes, at 
vegetationen her var lidt længere fremme end på de hidtil besøgte lokaliteter. Øverst oppe var der et lille 
kapel, hvor flere kiggede indenfor. Herfra kunne de berette, at det formentlig var et kapel for profeten Elias, 
der var i alt fald et billede af Elias med sin ildvogn. Endvidere et billede af St. Georgios med dragen, som af 
en lokal dame måtte finde sig i at blive kaldt for Dimitrios, for det var nu det den lokale helgen skulle hedde. 

Fra Chalkida kørte vi tilbage ad samme vej mod en vingård ejet af familen Lykos i flere generationer (Lykos ~ 
ulv på græsk). Vi fik en rundvisning med information om produktion og lagring af vinene, både røde og hvide 
af forskellige druer. Efter rundvisningen fik vi smagsprøver af fire af produkterne, to hvide og to røde, 
ledsaget af lidt ost og brød. En af de røde vine havde en etiket med illustration af Dionysos’ søn Kratistos, 
som ville stræbe efter at overgå sin fader ved at producere en bedre vin. Det har man åbenbart set en 
symbolik i for familieforetagenet. Inden vi kørte videre måtte vi hen at se en flot stor natsværmer i et træ, 
som Birte havde spottet.  

Derefter var der to timers kørsel til Athen kun afbrudt af et frokoststop på en parkeringsplads. I Athen blev vi 
indkvarteret på Hotel Pallas Athene centralt i byen og de næste timer var til fri disposition. Kl 19 blev vi 
hentet af bussen og sat af uden for Plaka, hvor det lykkedes at finde den restaurant, vi skulle spise på inde i 
de små gader. Til vores overraskelse var planen fra den noget ubetænksomme tavernavært, at vi skulle sidde 
udendørs, det var vi ikke forberedt på. Vi holdt dog ud nogen tid, men stemningen blev mere og mere kølig i 
takt med temperaturen. Vi brød vi op i flere afdelinger efterhånden som vi gav op overfor den kølige 
aftenluft, så det der skulle have været en varm og hyggelig sidste aften sammen blev desværre lidt kikset. 

Han af nyklækket Natpåfugleøje, som med et vingefang 
på op mod 10 – 12 cm må betegnes som en af de store 
arter i den europæiske sommerfuglefauna. (Foto: Sten).  
Fotograferet lige ved Lykos.  





Lørdag den 19. april 

Vi har besluttet  ikke at skrive dagsbog denne dag, hvor Niels døde fra os alle. 

Vi var på Ymettos-bjerget i tårer og kom hjem med det sene fly til København. 



Dansk Botanisk Forenings tur til Evia 12-19. april 2014
 Oversigt over besøgte lokaliteter.  Stedet hvor bussen holdt er markeret.

 UTM  Grader   decimalminutter

zone E N

1 søn 13. apr 14 35S ! 241.656 4.229.006  38° 10.318'N  24° 3.054'Ø

2 søn 13. apr 14 34S 756.909 4.227.212  38° 9.374'N  23° 55.925'Ø

3 a man 14. apr 14 34S 750.208 4.276.910  38° 36.327'N  23° 52.401'Ø

3 b man 14. apr 14 34S 749.791 4.276.073  38° 35.882'N  23° 52.096'Ø

3 c man 14. apr 14 34S 748.440 4.276.230  38° 35.989'N  23° 51.170'Ø

3 d man 14. apr 14 34S 748.299 4.275.938  38° 35.835'N  23° 51.018'Ø

4 man 14. apr 14 34S 732.143 4.267.092  38° 31.318'N  23° 39.771'Ø

5 tir 15. apr 14 34S 711.367 4.305.904  38° 52.596'N  23° 26.195'Ø

6 a tir 15. apr 14 Stor Gøgeurt ved vejen fra 5  1 34S 710.352 4.304.187  38° 51.683'N  23° 25.462'Ø

6 b tir 15. apr 14 Stor Gøgeurt ved vejen fra 5  2 34S 709.286 4.303.756  38° 51.465'N  23° 24.717'Ø

7 tir 15. apr 14 34S 728.994 4.269.182  38° 32.496'N  23° 37.647'Ø

8 ons 16. apr 14 34S 744.621 4.261.824  38° 28.272'N  23° 48.239'Ø

9 ons 16. apr 14 34S 726.127 4.264.127  38° 29.546'N  23° 47.047'Ø

10 ons 16. apr 14 34S 735.945 4.268.365  38° 31.946'N  23° 42.411'Ø

11 tor 17. apr 14 N f. Kastela 34S 727.098 4.274.334  38° 35.308'N  23° 36.443'Ø

12 tor 17. apr 14 N f. Kastela 34S 726.332 4.275.712  38° 36.064'N  23° 35.943'Ø

13 tor 17. apr 14 N f. Kastela 34S 724.295 4.279.235  38° 37.998'N  23° 34.609'Ø

14 tor 17. apr 14 Kystlok. 34S 726.433 4.272.454  38° 34.303'N  23° 35.949'Ø

15 tor 17. apr 14 34S 725.649 4.272.648  38° 34.419'N  23° 35.413'Ø

16 fre 18. apr 14 34S 729.345 4.557.993  38° 26.447'N  23° 37.668'Ø

17 lør 19. apr 14 34S 745.859 4.205.351  37° 57.751'N  23° 47.917'Ø

Terkel

Nær Scinias

V f. Marathonas

Dirfis 1

Dirfis 2

Dirfis 3

Dirfis 4

Udkant Nea Artaki

og ons. 16. apr

Strand Ø f. Agia Anna

Strand N f. Nea Artaki

S f. Theologos, ved sidevej ved gård

NV f. Theologos

NØ f. Nea Artaki

Gulerodsmark ved strand

Skråning med Kapel SV for Chalkida

På Imitos

1. udgave 22. apr 2014



Lok. 1

Anacamptis morio Salep-gøgeurt Orkidéfam.
Anacamptis papilionacea Sommerfugle-gøgeurt Orkidéfam.
Anacamptis pyramidalis Horndrager Orkidéfam.
Anagallis arvensis (blå) Rød arve, blå Kodriverfam.
Anagallis arvensis (rød) Rød arve, rød Kodriverfam.
Anemone blanda Balkan-anemone Ranunkelfam.
Anisantha madritensis Spansk hejre Græsfam.
Atractylis gummifera Kurvplantefam.
Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Bituminaria bituminosa Tjærekløver Ærteblomstfam.
Bunium bulbocastaneum Jordkastanie Skærmplantefam.
Bunium ferulaceum Skærmplantefam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Calycotome villosa Ærteblomstfam.
Centaurea raphanina ssp. mixta Lav knopurt Kurvplantefam.
Centaurium pulchellum Liden tusindgylden Kurvplantefam.
Cistus creticus Soløjefam.
Cistus monspeliensis Soløjefam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Crepis taraxacifolia Kurvplantefam.
Cyclamen graecum Kodriverfam.
Dactylis hispanica Spansk hundegræs Græsfam.
Euphorbia acanthothamnos Vortemælkfam.
Fumana ericoides Soløjefam.
Fumaria arabica Valmuefam.
Gagea graeca Liljefam.
Genista acanthoclada Ærteblomstfam.
Geranium purpureum Storkenæbfam.
Hedypnois cretica Kurvplantefam.
Hippocrepis ciliata Ærteblomstfam.
Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.
Hypochoeris achyrophorus Kurvplantefam.
Juniperus phoeniceus Cypresfam.
Lagoecia cuminoides   Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Harehale Græsfam.
Lavatera cretica Katostfam.
Linum pubescens Hørfam.
Lophochloa cristata Enårig kambunke Græsfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
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Onobrychis aequidentata Ærteblomstfam.
Ophrys apifera Bi-flueblomst Orkidéfam.
Ophrys lutea ssp. lutea Gul flueblomst Orkidéfam.
Ophrys mammosa Barm-flueblomst Orkidéfam.
Ophrys oestrifera ssp. Stavri Stavros flueblomst Orkidéfam.
Ornithogalum narbonense Aspargesfam.
Osyris alba Sandelfam.
Oxalis pes-caprae Surkløverfam.
Pallenis spinosa Kurvplantefam.
Pancratium maritimum Aspargesfam.
Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Phagnalon graecum Kurvplantefam.
Phillyrea latifolia Olivenfam.
Phlomis fruticans Ærteblomstfam.
Pinus halepensis Granfam.
Pistacia lentiscus Mangofam.
Plantago bellardii Vejbredfam.
Plantago coronopus Fliget vejbred Vejbredfam.
Plantago cretica Vejbredfam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Prasium majus Læbeblomstfam.
Quercus coccifera Kermes-eg Bøgefam.
Quercus ilex Sten-eg Bøgefam.
Reseda alba Hvid Reseda Resedafam.
Scaligeria cretica Skærmplantefam.
Scorzonera cana Kurvplantefam.
Scorzonera laciniata Kurvplantefam.
Selaginella denticulata Dværgulvefod Dværgulvefodfam. 
Serapias parviflora Orkidéfam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Silene colorata Nellikefam.
Silybum marianum Marie-tidsel Kurvplantefam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Tragopogon dubius Kurvplantefam.
Tragopogon hybridus Kurvplantefam.
Tragopogon porrifolius Havrerod Kurvplantefam.
Tremastelma palaestinum Kartebollefam.
Tuberaria guttata Soløjefam.
Urginea maritima Aspargesfam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Valerianella obtusiloba Baldrianfam.



Lok. 2

Aira elegantissima Græsfam.

Alkanna tinctoria Rubladfam.

Anacamptis pyramidalis Horndrager Orkidéfam.

Anagallis arvensis Rød arve, rød + blå Kodriverfam.

Anagyris foetida Stinktræ Ærteblomstfam.

Anemone pavonina x Ranunkelfam.

Arenaria leptoclados Spæd markarve Nellikefam.

Aristolochia microstoma Kølle-slangerod Slangerodfam.

Avena fatua Flyve-havre Græsfam.

Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.

Biscutella didyma Korsblomstfam.

Bituminaria bituminosa Tjærekløver Ærteblomstfam.

Briza maxima Græsfam.

Calendula arvensis Kurvplantefam.

Calycotome spinosa Håret bægergyvel Ærteblomstfam.

Campanula drabifolia Klokkefam.

Centaurium erythraea Mark-tusindgylden Ensianfam.

Cerastium glomeratum Opret hønsetarm Nellikefam.

Chamomilla recutita Vellugtende kamille Kurvplantefam.

Cistus albidus Soløjefam.

Cistus creticus x Soløjefam.

Cistus monspeliensis x Soløjefam.

Clypeola jonthlaspi Korsblomstfam.

Convolvulus althaeoides x Snerlefam.

Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.

Cuscuta epithymus Lyngsilke Snerlefam.

Echium plantagineum Rubladfam.

Erysimum graecum x Korsblomstfam.

Euphorbia acanthothamnos Vortemælkfam.

Euphorbia helioscopia Skærm-vortemælk Vortemælkfam.

Filago vulgaris Kugle-museurt Kurvplantefam.

Fritillaria obliqua Liljefam.

Fumana arabica Soløjefam.

Fumaria capreolata Klatrende lærkespore Valmuefam.

Gagea graeca Liljefam.

Hymenocarpus circinnatus x Ærteblomstfam.

Hypochoeris acyrophorus Kurvplantefam.

Knautia integrifolia Kartebollefam.

Lagurus ovatus Harehale Græsfam.

Lamium maculatum Plettet tvetand Læbeblomstfam.

Lamium molucellifolium Nyrebladet tvetand Læbeblomstfam.



Lamium moscatum Læbeblomstfam.
Legousia speculum-veneris Venusspejl Klokkefam.
Linaria pelisseriana Maskeblomstfam.
Linaria purpurea x Maskeblomstfam.
Lolium rigidum Græsfam.
Lythrum junceum Kattehalefam.
Malcolmia flexuosa Korsblomstfam.
Malcolmia hydraea Korsblomstfam.
Melica minuta Græsfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Micromeria nervosa x Læbeblomstfam.
Neatostema apulum Rubladfam.
Nerium oleander Nerie Singrønfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
Onobrychis aequidentata Ærteblomstfam.
Ophrys lutea ssp. lutea Orkidéfam.
Osyris alba Sandelfam.
Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Phlomis frutucosus x Læbeblomstfam.
Pistacia lentiscus x Mangofam.
Prasium major x Læbeblomstfam.
Ranunculus sprunerianus Ranunkelfam.
Rhynchosinapis nivalis Korsblomstfam.
Sarcopoterium spinosum Rosenfam.
Scandix pecten-veneris Jomfrukam Skærmplantefam.
Scirpus holoschoenus Kugle-kogleaks Halvgræsfam.
Scorzonera laciniata Kurvplantefam.
Scrophularia canina x Maskeblomstfam.
Sedum litoreum Stenurtfam.
Serapias parviflora Orkidéfam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Silene colorata Nellikefam.
Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Stipa capensis Græsfam.
Tamus communis Yamsfam.
Teucrium polium x Læbeblomstfam.
Thapsia garganica x Skærmplantefam.
Tordylium apulum x Skærmplantefam.
Trifolium arvense Hare-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium camprestre Gul kløver Ærteblomstfam.
Trifolium repens Hvid-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium spadiceum Brun kløver Ærteblomstfam.



Trifolium spumosum Ærteblomstfam.
Trifolium stellatum x Ærteblomstfam.
Urginea maritima Strandløg Aspargesfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Valantia muralis Kransbladfam.
Valeriana dioscoridis Baldrianfam.
Verbascum sinuatum Maskeblomstfam.
Vicia hybrida x Ærteblomstfam.
Vicia villosa ssp eriacarpa Ærteblomstfam.
Vitex agnus-castus Kyskhedstræ Jernurtfam.



Lok. 3 a.

Abies cephalonica Granfam.
Acinos alpinus Voldtimian Læbeblomstfam.
Aethionema saxatilis Korsblomstfam.
Agrimonia agrimonoides Rosenfam.
Alkanna graeca Rubladfam.
Anchusa azurea Rubladfam.
Anemone appenina Ranunkelfam.
Anemone blanda Balkan-anemone Ranunkelfam.
Anemone hybrida Ranunkelfam.
Anemone pavonina Ranunkelfam.
Anthoxanthum odoratum Vellugtende gulaks Græsfam.
Arabis verna Korsblomstfam.
Asphodeline lutea Aspargesfam.
Bellis sylvestris Kurvplantefam.
Brachypodium sylvaticum Skov-stilkaks Græsfam.
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske Korsblomstfam.
Cerastium fontanum Alm. Hønsetarm Nellikefam.
Ceterach officinarum Miltbregne Radeløvfam.
Clypeola ionthlaspi Korsblomstfam.
Corydalis cava Hulrodet lærkespore Valmuefam.
Cruciata laevipes Alm. korsblad Kransbladfam.
Gagea amblyopetala Liljefam.
Geranium lusidum Skinnende storkenæb Storkenæbfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Geranium purpureum Purpur-storkenæb Storkenæbfam.
Helianthemum nitidum Soløjefam.
Helleborus cyclophyllus Ranunkelfam.
Lamium garganicum Læbeblomstfam.
Malcolmia macrocalyx Korsblomstfam.
Micromeria nervosa Læbeblomstfam.
Myosotis alpestris Rubladfam.
Myosotis congesta Rubladfam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Pilosella officinarum Håret høgeurt Kurvplantefam.
Pteridium aquilinum Ørnebregne Ørnebregnefam.
Ranunculus ficaria Vorterod Ranunkelfam.
Ranunculus sprunerianus Ranunkelfam.
Rumex acetosella Rødknæ Skedeknæfam.
Sanguisorbia minor Bibernelle Rosenfam.
Scandix pecten-veneris Jomfrukam Skærmplantefam.
Scorzonera laciniata Kurvplantefam.



Scrophularia canina Maskeblomstfam.
Scrophularia heterophyllum Maskeblomstfam.
Senecio germanicus Kurvplantefam.
Senecio rupester/ squalidus Kurvplantefam.
Senecio vulgaris Alm. brandbæger Kurvplantefam.
Taraxacum sp. Mælkebøtte Kurvplantefam.
Thlaspi perfoliata Hjertebladet pengeurt Korsblomstfam.
Trifolium repens Hvid-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium uniflorum Ærteblomstfam.
Verbascum siniatum Maskeblomstfam.
Verbascum undulatum Maskeblomstfam.
Veronica chamaedrys Tveskægget ærenpris Maskeblomstfam.
Veronica cymbalaria Maskeblomstfam.
Viola arvensis ssp. kitaibeliana Violfam.
Viola odorata Marts-viol Violfam.
Viscum album Mistelten Sandelfam.



Lok. 3 b.

Abies alba Alm. Ædelgran Granfam.
Ajuga orientalis Læbeblomstfam.
Arabidopsis thaliana Gåsemad Korsblomstfam.
Asphodeline lutea Aspargesfam.
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske Korsblomstfam.
Cerastium glomeratum Opret hønsetarm Nellikefam.
Cerastium illyricum Nellikefam.
Clypeola jonthlaspi Korsblomstfam.
Colchicum sp. Tidløs sp. Tidløsfam.
Crocus sieberi Irisfam.
Cruciata laevipes Alm. korsblad Kransbladfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Lathyrus sphaericus Enblomstret fladbælg Ærteblomstfam.
Origanum vulgare Merian Læbeblomstfam.
Poa bulbosa Løg-Rapgræs Græsfam.
Potentilla micranta Rosenfam.
Rumex acetosella Rødknæ Skedeknæfam.
Scleranthus perennis Flerårig knavel Nellikefam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Stellaria holostea Stor fladstjerne Nellikefam.
Trifolium uniflorum Ærteblomstfam.
Urtica dioica Stor Nælde Nældefam.
Veronica orsiniana Maskeblomstfam.
Vicia hirsuta Tofrøet vikke Ærteblomstfam.
Vicia lathyroides Vår-vikke Ærteblomstfam.



Lok. 3 c.

Anemone pavonina Ranunkelfam.
Arabis glabra Tårnurt Korsblomstfam.
Arabis verna Korsblomstfam.
Asphodeline lutea Aspargesfam.
Campanula spatulata Klokkefam.
Cardamine graeca Korsblomstfam.
Cynoglossum hungaricum Rubladfam.
Erysimum graecum Korsblomstfam.
Loranthus europaeus Sandelfam.
Moenchia graeca Nellikefam. 
Phlomis fruticosa Læbeblomstfam.
Platanus orientalis Platanfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Pteridium aquilinum Ørnebregne Ørnebregnefam.
Veronica chamaedrys ssp. camaedryoides Tveskægget ærenpris Maskeblomstfam.
Vicia lathyroides Vår-vikke Læbeblomstfam.
Vicia pinetorum Læbeblomstfam.
Viola alba ssp. denhartii Violfam.



Lok. 4

Allium subhirsutum Aspargesfam.
Anacamptis pyramidalis Horndrager Orkidéfam.
Anagallis arvensis Rød arve Kodriverfam.
Arenaria serpyllifolia Nellikefam.
Avena barbata Græsfam.
Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Briza maxima Græsfam.
Bupleurum gerardi Skærmplantefam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Cerastium fontanum Alm. Hønsetarm Nellikefam.
Cerastium glomeratum Opret hønsetarm Nellikefam.
Ceterach officinarum Miltbregne Radeløvfam.
Chrysantemum carinarium Kurvplantefam.
Echium plantagineum Rubladfam.
Erysimum graecum Korsblomstfam.
Gagea graeca Liljefam.
Hypecoum procumbens Hypecoaceae
Juniperus phoenica Cypresfam.
Koeleria  cristata Enårig dværgbunke Græsfam.
Lagurus ovatus Græsfam.
Lamarckia aurea Græsfam.
Lamium garganicum Læbeblomstfam.
Medicago orbicularis Ærteblomstfam.
Melica nutans Nikkende flitteraks Græsfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Nigella damascena Ranunkelfam.
Orobanche nana Gyvelkvælerfam.
Pancratium maritimum Aspargesfam.
Papaver dubium Valmuefam.
Parkinsonia aculeata Ærteblomstfam.
Petrorhagia prolifera Knopnellike Nellikefam.
Pinus halepensis Granfam.
Pistacia  lentiscus Mangofam.
Prasium majus Læbeblomstfam.
Quercus ilex Bøgefam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Salvia amplexicaulis Læbeblomstfam.
Selaginella denticulata Dværgulvefodfam.
Silene colorata Nellikefam.



Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Tordylium apium Skærmplantefam.
Tremastelma palaestinum Kartebollefam.
Trifolium stellatum Ærteblomstfam.
Tragopogon dubium Kurvplantefam.
Urginea maritima Aspargesfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Urtica  pilulifera Nældefam.
Valeriana locusta Tandfri vårsalat Baldrianfam.



Lok. 5

Anagallis arvensis Rød arve Kodriverfam.
Anchusa procera Rubladfam.
Antemis maritima Kurvplantefam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.
Bromus madritensis Græsfam.
Cakile maritima ssp aegyptiaca Korsblomstfam.
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske Korsblomstfam.
Carpobrotus acinaciformis Middagsblomstfam.
Carpobrotus edulis Hottentotfigen Middagsblomstfam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Crepis versicaria Kurvplantefam.
Cyperus capitatus Halvgræsfam.
Echium arenarium Rubladfam.
Eryngium maritimum Strand-mandstro Skærmplantefam.
Euphorbia helioscopia Skærm-vortemælk Vortemælkfam.
Galium aparine Burre-snerre Kransbladfam.
Geranium dissectum Kløftet storkenæb Storkenæbfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Glaucium flavum Strand-hornskulpe Valmuefam.
Hedera helix Vedbend Vedbendfam.
Hordeum murinum Gold byg Græsfam.
Lagurus ovatus Harehale Græsfam.
Lavatera arborea Katostfam.
Lavatera cretica Katostfam.
Matthiola tricuspidata Korsblomstfam.
Medicago maritima Ærteblomstfam.
Medicago orbicularis Ærteblomstfam.
Muscari comosum Dusk-hyacint Aspargesfam.
Pancratium maritimum Aspargesfam.
Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Papaver rhoeas Korn-valmue Valmuefam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Plantago lanceolata Lancet-vejbred Vejbredfam.
Raphanus raphinistrum ssp. landra Kiddike Korsblomstfam.
Rosmarinus officinalis Rosmarin Ærteblomstfam.
Salsola kali Alm. sodaurt Salturtfam.
Sedum caespitosum Stenurtfam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Solanum cornutum Bøffelburre Natskyggefam.



Solanum sodomaeum Natskyggefam.
Sonchus oleraceus Alm. svinemælk Kurvplantefam.
Tamarix tetrandra Tamariskfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Tragopogon sinuatus Kurvplantefam.
Trifolium repens Hvid kløver Ærteblomstfam.
Trifolium scabrum Ærteblomstfam.
Urosperum picroides Kurvplantefam.
Vicia villosa Sand-vikke Ærteblomstfam.
Xanthium italicum Kurvplantefam.



Lok. 6 a.

Ajuga chamaepitys Læbeblomstfam.
Ajuga orientalis Læbeblomstfam.
Anagallis arvensis Rød arve, rød Kodriverfam.
Anagallis arvensis Rød arve, blå Kodriverfam.
Anchusa procera Rubladfam.
Anemone pavonina Ranunkelfam.
Anisantha diandra Græsfam.
Anisantha madritensis Græsfam.
Anthemis chia Kurvplantefam.
Avena barbata Græsfam.
Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.
Blackstonia perfoliata Ensianfam.
Briza maxima Græsfam.
Bunias erucago Ager-takkeklap Korsblomstfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Calepina irregularis Korsblomstfam.
Centaurium erythraea Mark-tusindgylden Kurvplantefam.
Cercis siliquastrum Ærteblomstfam.
Cerinthe major Voksurt Rubladfam.
Clematis vitalba Alm. Skovranke Ranunkelfam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Cynoglossum creticum Rubladfam.
Daucus carota var. carota Vild gulerod Skærmplantefam.
Galium aparine Burre-snerre Kransbladfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Hordeum murinum Gold byg Græsfam.
Hypericum perforatum Prikbladet perikon Perikonfam.
Linum bienne Hørfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Misopates orontium Ager-løvemund Maskeblomstfam.
Muscari comosum Duskhyacint Aspargesfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
Orchis purpurea Stor gøgeurt Orkidéfam.
Origanum vulgare Merian Læbeblomstfam.
Oxalis pes-caprae Surkløverfam.
Pteridium aquilinum Ørnebregne Ørnebregnefam.
Ranunculus arvensis Ager-ranunkel Ranunkelfam.
Ranunculus marginatus Ranunkelfam.
Ranunculus muricatus Ranunkelfam.
Rapistrum rugosum ssp. lineanum Korsblomstfam.
Rapistrum rugosum ssp orientalis Orientalsk knopskulpe Korsblomstfam.



Reseda alba Hvid reseda Resedafam.
Rhagadiolus edulis Kurvplantefam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Sisymbrium officinale var. officinale Rank vejsennep Korsblomstfam.
Smilax aspera Aspargesfam.
Solanum nigrum Sort natskygge Natskyggefam.
Sonchus oleraceus Alm. svinemælk Kurvplantefam.
Stellaria media Alm. Fuglegræs Nellikefam.
Tamus communis Yamsfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Veronica persica Storkronet ærenpris Maskeblomstfam.



Lok. 6 b.

Ajuga iva Læbeblomstfam.
Allium roseum Rosen-løg Narcisfam.
Anagallis arvensis Rød arve Kodriverfam.
Anisantha madritensis Spansk hejre Græsfam.
Anthemis chia Kurvplantefam.
Arundo donax Kæmperør Græsfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Cardaria draba Hjertekarse Korsblomstfam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Carex flacca Blågrøn star Halvgræsfam.
Centaurium erythraea Mark-tusindgylden Ensianfam.
Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.
Cerinthe major Rubladfam.
Cerinthe retorta Rubladfam.
Clematis vitalba Skovranke Ranunkelfam.
Convolvulus altaeoides Snerlefam.
Coronilla emerus Perlebælg Ærteblomstfam.
Crepis vesicaria Kurvplantefam.
Daucus carota Vild gulerod Skærmplantefam.
Ferula communis Skærmplantefam.
Frangula alnus Tørst Vrietornfam.
Geranium dissectum Kløftet storkenæb Storkenæbfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Geranium purpureum Purpur-storkenæb Storkenæbfam.
Hedera helix Vedbend Vedbendfam.
Lathyrus ochrus Ærteblomstfam.
Lithospermum purpureocaeruleum Rubladfam.
Lotus halophilus Ærteblomstfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Orchis italica Italiensk gøgeurt Orkidéfam.
Orchis purpurea Stor gøgeurt Orkidéfam.
Pteridium aquilinum Ørnebregne Ørnebregnefam.
Pyrus pyraster Rosenfam.
Quercus suber Kork-eg Bøgefam.
Rapistrum rugosum Knopskulpe Korsblomstfam.
Rapistrum rugosum ssp. linnaeanum Spansk knopskulpe Korsblomstfam.
Rhamnus alaternus Vrietornfam.
Ruscus hypoglossum Aspargesfam.



Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Smilax aspera Aspargesfam.
Spartium junceum Spansk gyvel Ærteblomstfam.
Symphytum bulbosum Rubladfam.
Tamus communis Yamsfam.
Vicia benghalensis Ærteblomstfam.
Xanthium italicum Plettet brodfrø Kurvplantefam.



Lok. 7

Aethiorhiza bulbosa Kurvplantefam.
Anagallis arvensis Rød arve, blå Kodriverfam.
Anisantha madritensis Spansk hejre Græsfam.
Arthrocnemum fruticosum Buskkveller Salturtfam.
Atriplex portulacoides Stilkløs kilebæger Salturtfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Bellardia trixago Gyvelkvælerfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Chrysanthemum coronarium Kron-okseøje Kurvplantefam.
Ecballium elaterium Æselagurk Græskarfam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Juncus maritimus Strand-siv Sivfam.
Koeleria  cristata Enårig kambunke Græsfam.
Lagurus ovatus Harehale Græsfam.
Lolium rigidum Græsfam.
Matthiola incana Korsblomstfam.
Matthiola tricuspidata Korsblomstfam.
Neatostema apulum Rubladfam.
Papaver rhoeas Korn-valmue Valmuefam.
Parapholis strigosa Spidshale Græsfam.
Parentucellia viscosa Bartsie Gyvelkvælerfam.
Plantago coronopus Fliget vejbred Vejbredfam.
Plantago crassifolia Vejbredfam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Polypogon maritimus Græsfam.
Polypogon monspeliensis Græsfam.
Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Sonchus oleraceus Alm. Svinemælk Kurvplantefam.
Tamarix tetandra Tamariskfam.
Torilis leptophylla Skærmplantefam.
Torilis nodosa Skærmplantefam.
Trifolium stellatum Stjernekløver Ærteblomstfam.



Lok. 8

Alkanna tinctoria Rubladfam.
Anagallis arvensis Rød arve, blå Kodriverfam.
Anagallis arvensis Rød arve, rød Kodriverfam.
Anemone pavonina Ranunkelfam.
Anthemis chia Kurvplantefam.
Anthoxantum odoratum Vellugtende gulaks Græsfam.
Apium nodiflorum Skærmplantefam.
Arbutus unedo Vestligt jordbærtræ Lyngfam.
Asphodelus aestivus Xanthorroeaceae
Astragalus monspeliensis Ærteblomstfam.
Barlia robertiana Orkidefam.
Berula erecta Sideskærm Skærmplantefam.
Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske Korsblomstfam.
Carex flacca Blågrøn star Halvgræsfam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Centaurea raphanina ssp mixta Kurvplantefam.
Cerastium glomeratum Opret hønsetarm Nellikefam.
Cerastium illyricum Nellikefam.
Chamomilla recutita Vellugtende kamille Kurvplantefam.
Cistus creticus Soløjefam.
Cistus salvifolius Soløjefam.
Convolvulus altaeoides Snerlefam.
Crataegus monogyna Engriflet hvidtjørn Rosenfam.
Crepis neclecta Kurvplantefam.
Cytinus rubra Rafflesiaceae
Erysimum corinthium Korsblomstfam.
Erysium graecum Korsblomstfam.
Euphorbia exigua Liden vortemælk Vortemælkfam.
Filago eriocephala Kurvplantefam.
Fumana arabica Soløjefam.
Fumana thymifolia Soløjefam.
Fumaria kralikii Valmuefam.
Gagea graeca Liljefam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.
Hypochoeris archyrophorus Kurvplantefam.
Inula viscosa Klæbrig alant Kurvplantefam.
Juncus effusus Lyse-siv Sivfam.
Juncus inflexus Blågrå siv Sivfam.



Juncus maritimus Strand-siv Sivfam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Græsfam.
Lathyrus setifolius Ærteblomstfam.
Linum bienne Toårig hør Hørfam.
Linum hologynum Hørfam.
Lithodora prostrata Rubladfam.
Lophochloa cristata Enårig kambunke Græsfam.
Micromeria nervosa Læbeblomstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Nigella damascena Jomfru-i-det-grønne Ranunkelfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
Onobrychis caput-galli Ærteblomstfam.
Ophrys delphinensis Orkidefam.
Orchis italica Italiensk gøgeurt Orkidefam.
Pancratium maritimum Narcisfam.
Papaver rhoeas Korn-valmue Valmuefam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Phagnalon graecum Kurvplantefam.
Pinus halepensis Granfam.
Pistacia lentiscus Mastiktræ Mangofam.
Pistacia terebinthus Terpentintræ Mangofam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Querqus coccifera Bøgefam.
Ranunculus marginatus Ranunkelfam.
Ranunculus muricatus Pig-ranunkel Ranunkelfam.
Rorippa nasturtium-aquaticum Tykskulpet brøndkarse Korsblomstfam.
Salvia triloba Læbeblomstfam.
Sarcopoterium spinosum Rosenfam.
Scorzonera hispanica Have-skorzoner Kurvplantefam.
Scorzonera laciniata Kurvplantefam.
Senecio vulgaris Alm. Brandbæger Kurvplantefam.
Serapias parviflora Orkidefam.
Sisymbrium officinale var. officinale Rank vejsennep Korsblomstfam.
Smyrnium olusatrum Skærmplantefam.
Sonchus arvensis Ager-svinemælk Kurvplantefam.
Stipa capensis Græsfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Thymelaea tartonraira Pebertræfam.
Thymus capitatus Læbeblomstfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Tragopogon balcanicus Kurvplantefam.
Tragopogon crocifolius Kurvplantefam.



Tragopogon dubium Kurvplantefam.
Tragopogon porrifolius Havrerod Kurvplantefam.
Trifolium physodes Ærteblomstfam.
Trifolium repens Hvid-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium stellatum Stjerne-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium tomentosum Ærteblomstfam.
Trifolium uniflorum Ærteblomstfam.
Umbilicus rupester Klippe-navleurt Stenurtfam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Valerianella vesicaria Baldrianfam.
Verbascum sinuatum Maskeblomstfam.
Verbascum undulatum Maskeblomstfam.
Veronica catenata Vand-ærenpris Vejbredfam.



Lok. 9

Ajuga orientalis Læbeblomstfam.

Alkanna tinctoria Rubladfam.

Anagallis arvensis Rød arve, rød Kodriverfam.

Anagallis arvensis Rød arve, blå Kodriverfam.

Anemone pavonina Ranunkelfam.

Anthyllis vulneraria ssp. praepropera Ærteblomstfam.

Arenaria serpyllifolia ssp. leptoclados Spæd markarve Nellikefam.

Arundo donax Kæmperør Græsfam.

Asarum europaeum Hasselurt Slangerodfam.

Aspargarus aphyllus Aspargesfam.

Avena barbata Græsfam.

Avena fatua Flyve-havre Græsfam.

Barlia robertianum Orkidéfam.

Bellardia trixago Gyvelkvælerfam.

Biscutella didyma Korsblomstfam.

Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.

Blackstonia perfoliata Ensianfam.

Brachypodium retusum Græsfam.

Briza maxima Græsfam.

Calendula arvensis Kurvplantefam.

Calystegia pulchra Have-snerle Snerlefam.

Campanula erinus Klokkefam.

Carex flacca ssp. serrulata Halvgræsfam.

Cerastium glomeratum Opret hønsetarm Nellikefam.

Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.

Cichorium spinosum Kurvplantefam.

Cistus creticus Soløjefam.

Cistus salvifolius Soløjefam.

Clematis vitalba Alm. Skovranke Ranunkelfam.

Convolvulus elegantissimus Snerlefam.

Crepis neglecta Kurvplantefam.

Cyclamen graecum Kodriverfam.

Cynoglossum creticum Rubladfam.

Cynosurus echinatus Pindsvin-kamgræs Græsfam.

Dracunculus vulgaris Læbeblomstfam.

Echium italicum Rubladfam.

Eryngium campestre Bjerg-mandstro Skærmplantefam.

Euphorbia characias Vortemælkfam.

Euphorbia exigua Liden vortemælk Vortemælkfam.

Ficus carica Figen Morbærfam.

Fumana arabica Soløjefam.



Fumana thymifolia Soløjefam.
Gagea graeca Liljefam.
Galium aparine Burre-snerre Kransbladfam.
Geranium lucidum Skinnende storkenæb Storkenæbfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Geranium purpureum Purpur-Storkenæb Storkenæbfam.
Gladiolus italicus Irisfam.
Hedypnois creticus Kurvplantefam.
Helichrysum italicum Kurvplantefam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.
Hypericum rumelianum Perikonfam.
Hypochoeris achyrophorus Kurvplantefam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lagoecia hybrida Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Harehale Græsfam.
Medicago lupulina Humle-sneglebælg Ærteblomstfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Onobrychis aequidentata Ærteblomstfam.
Onobrychis caput-galli Ærteblomstfam.
Onobrychis spinosa Ærteblomstfam.
Orchis italica Italiensk gøgeurt Orkidéfam.
Orobanche ramosa Gyvelkvælerfam.
Pallenis spinosa Kurvplantefam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Phagnalon graeca Kurvplantefam.
Phagnalon saxatile Kurvplantefam.
Pisum sativum ssp. elatius Ærteblomstfam.
Plantago afra Vejbredfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Prasium majus Læbeblomstfam.
Reichardia edulis Kurvplantefam.
Reseda lutea Gul reseda Resedafam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Rubia peregrina Kransbladfam.
Salvia verbenacea Læbeblomstfam.
Scandix pecten-veneris Jomfrukam Skærmplantefam.
Scrophularia canina Maskeblomstfam.
Serapias vomeracea Orkidéfam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Smilax aspera Aspargesfam.
Spartium junceum Ærteblomstfam.



Tamus communis Yamsfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Trifolium campestre Gul kløver Ærteblomstfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Valerianella discoidea Baldrianfam.
Valerianella eriocarpa Baldrianfam.
Valerianella vesicaria Baldrianfam.
Verbascum undulatum Maskeblomstfam.
Veronica cymbalaria Maskeblomstfam.
Vicia hybrida Ærteblomstfam.
Vicia peregrina Ærteblomstfam.
Vicia sativa Foder-vikke Ærteblomstfam.



Lok. 10

Aegilops biuncialis Græsfam.
Aegilops geniculata Græsfam.
Aira elegans Græsfam.
Allium subhirsutum Narcisfam.
Alyssum alyssoides Grådodder Korsblomstfam.
Anchusa variegata Rubladfam.
Anthyllis tetraphyllis Ærteblomstfam.
Atractylis cancellata Kurvplantefam.
Avena barbata Græsfam.
Avena sterilis Gold havre Græsfam.
Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Briza maxima Græsfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Campanula erinus Klokkefam.
Catapopdium rigidum Stivgræs Græsfam.
Ceterach officinarum Miltbregne Radeløvfam.
Cheilantes maderensis Bugtet skælbregne Pteridaceae
Chrysanthemum coronarium Kurvplantefam.
Cistus monspeliensis Soløjefam.
Cyclamen graecum Kodriverfam.
Erodium malacoides Storkenæbfam.
Hedypnois creticus Kurvplantefam.
Hirschfeldia incana Korsblomstfam.
Juniperus phoeniceus Cypresfam.
Knautia latifolia Kartebollefam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Græsfam.
Lavatera cretica Katostfam.
Linaria palisseriana Maskeblomstfam.
Linum trigynum Hørfam.
Lophocloa cristata Enårig kamgræs Græsfam.
Lotus ornithopodioides Ærteblomstfam.
Malva sylvestris Alm. katost Katostfam.
Medicago orbicularis Ærteblomstfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Micromeria nervosa Læbeblomstfam.
Misopates orontium Maskeblomstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Nigella damascena Ranunkelfam. 
Orobanche ramosa Gyvelkvælerfam.



Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Papaver rhoeas Korn-valmue Valmuefam.
Phagnalon graecum Kurvplantefam.
Piptatherum coerulesens Græsfam.
Plantago afra Vejbredfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Prasium majus Læbeblomstfam.
Pterocephalus plumosus Kartebollefam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Salvia nemorosa Eng-salvie Læbeblomstfam.
Salvia verbenacea Læbeblomstfam.
Scaligeria cretica Skærmplantefam.
Scandix pecten-veneris Jomfrukam Skærmplantefam.
Sedum caespitosum Stenurtfam.
Sideritis curvidens Læbeblomstfam.
Sideritis romana Læbeblomstfam.
Silene colorata Nellikefam.
Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Stipa capensis Græsfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Trifolium arvense Hare-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium cherleri Ærteblomstfam.
Trifolium stellatum Ærteblomstfam.
Umbilicus rupester Klippe-navleurt Stenurtfam.
Urginea maritima Aspargesfam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Valantia muralis Kransbladfam.
Valerianella discoides Baldrianfam.
Valerianella microcarpa Baldrianfam.
Vicia villosa ssp. eriocarpa Ærteblomstfam.
Vulpia ciliata Græsfam.



Lok. 11

Aegilops biuncialis Græsfam.
Allium subhirsutum Narcisfam.
Anisantha rubens Rød hejre Græsfam.
Anthyllis tetraphyllum Ærteblomstfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Avena sterilis Gold havre Græsfam.
Bellardia trixago Gyvelkvælerfam.
Bituminaria bituminosa Tjærekløver Ærteblomstfam.
Briza maxima Græsfam.
Bunium tenerum Skærmplantefam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Catapodium rigidum Stivgræs Græsfam.
Centaurium pulchellum Liden tusindgylden Ensianfam.
Cheilanthes acrostica Pteridaceae
Cistus creticus Soløjefam.
Cistus monspeliensis Soløjefam.
Cistus salvifolius Soløjefam.
Convolvulus althaeoides Snerlefam.
Convolvulus elegantissimus Snerlefam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Crepis neglecta Kurvplantefam.
Cyclamen graecum Alpeviol Kodriverfam.
Cynoglossum creticum Rubladfam.
Ecballium elaterium Æselagurk Græskarfam.
Echium italicum Rubladfam.
Euphorbia helioscopia Skærm-vortemælk Vortemælkfam.
Fumana arabica Soløjefam.
Fumana thymifolia Soløjefam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Hyparrhenia hirta Græsfam.
Koehleria pyramidata Dansk kambunke Græsfam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lophochloa cristata Græsfam.
Lysimachia serpyllifolia Kodriverfam.
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Misopates orontium Ager-løvemund Maskeblomstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Nigella damascena Ranunkelfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
Onobrychis equidentata Ærteblomstfam.
Ophrys speculum Orkidéfam.



Ornithogalum narbonense Liljefam.
Osyris alba Sandelfam.
Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Phillyrea latifolia Olivenfam.
Pistacia terebinthus Terpentintræ Mangofam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Poa bulbosus Løg-rapgræs Græsfam.
Pterocephalus plumosus Kartebollefam.
Quercus coccifera Bøgefam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Scaligeria cretica Skærmplantefam.
Securigera securidacea Læbeblomstfam.
Sedum caespitosum Stenurtfam.
Selaginella denticulata Dværgulvefodfam.
Serapias parviflora Orkidéfam.
Sideritis romana Læbeblomstfam.
Silene colorata Nellikefam.
Sinapsis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Stipa carpensis Græsfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Tragopogon porrifolius Havrerod Kurvplantefam.
Trifolium stellatum Stjerne-kløver Ærteblomstfam.
Urginea maritima Aspargesfam.
Vicia villosa Sand-vikke Ærteblomstfam.
Vitex agnus-castus Jernurtfam.



Lok. 12

Ajuga chamaepithys Læbeblonstfam.
Alkanna tinctoria Rubladfam.
Anagallis arvensis Rød arve, rød Kodriverfam.
Anagallis arvensis Rød arve, blå Kodriverfam.
Anagyris foetida Stinktræ Ærteblomstfam.
Anchusa azurea Rubladfam.
Anisantha madritensis Spansk bromus Græsfam.
Anthemis chia Kurvplantefam.
Anthyllis tetraphylla Ærteblomstfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Bellevalia ciliata Gyvelkvælerfam.
Bituminaria bituminosa Tjærekløver Ærteblomstfam.
Bunium tenerum Skærmplantefam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.
Cistus creticus Soløjefam.
Cistus parviflora x Cistus cretica Soløjefam.
Cistus parviflorus Soløjefam.
Cistus salvifolius Soløjefam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Crepis neglecta Nikkende høgeskæg Kurvplantefam.
Cynoglossum creticum Rubladfam.
Eruca sativa Salatsennep Korsblomstfam.
Fumana ericoides Soløjefam.
Hirschfeldia incana Korsblomstfam.
Hypericum triquetrifolium Perikonfam.
Lathyrus aphaca Ærteblomstfam.
Lavatera graeca Katostfam.
Medicago minima Liden sneglebælg Ærteblomstfam.
Medicago orbicularis Ærteblomstfam.
Micromeria nervosa Læbeblonstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Ophrys speculum Orkidéfam.
Orobanche minor Gyvelkvælerfam.
Pallenis spinosa Kurvplantefam.
Petrorhagia prolifera Knopnellike Nellikefam.
Phagnalon rupestre ssp graecum Kurvplantefam.
Pinus halepensis Aleppo-fyr Granfam.
Piptatherum miliaceum Græsfam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Prunus dulcis Mandel Rosenfam.



Reseda lutea Gul reseda Resedafam.

Rostraria (Lophochloa) cristata Græsfam.

Salvia nemorosa Læbeblonstfam.

Salvia verbenacea Læbeblonstfam.

Sarcopoterium spinosum Rosenfam.

Scorpiurus muricatus Ærteblomstfam.

Scorpiurus subvillosa Ærteblomstfam.

Sideritis  curvidens Læbeblonstfam.

Sideritis montana Læbeblonstfam.

Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.

Smilax aspera Aspargesfam.

Tamus communis Yamsfam.

Teucrium capitatum Læbeblonstfam.

Teucrium polium Læbeblonstfam.

Theligonum cynocrambe Hundekål Theligonaceae

Thymus capitatus Læbeblonstfam.

Tordylium apulum Skærmplantefam.

Trifolium campestre Gul kløver Ærteblomstfam.

Trifolium stellatum Stjerne-kløver Ærteblomstfam.

Valantia hispida Kransbladfam.

Verbascum undulatum Maskeblomstfam.

Vicia benghalensis Ærteblomstfam.

Vicia villosa Sand-vikke Ærteblomstfam.



Lok. 13

Anchusa azurea Rubladfam.

Arbutus  unedo Vestligt jordbærtræ Lyngfam.

Bellevalia ciliata Gyvelkvælerfam.

Blackstonia perfoliata Ensianfam.

Calycotome villosa Ærteblomstfam.

Carex flacca ssp. serrulata Halvgræsfam.

Carex phyllostachys Halvgræsfam.

Carlina vulgaris Alm. bakketidsel Kurvplantefam.

Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.

Cistus salvifolius Soløjefam.

Colutea arborescens Blærebælg Ærteblomstfam.

Convolvulus althaeoides Snerlefam.

Convolvulus elegantissimus Snerlefam.

Convolvulus siculus Snerlefam.

Cotinus coggygria Parykbusk Mangofam.

Crepis fraasii Kurvplantefam.

Cyclamen graecum Kodriverfam.

Cytinus hypocistis Rafflesiaceae

Cytinus ruber Rafflesiaceae

Daucus carota Vild gulerod Skærmplantefam.  

Dorycnium hirsutum Ærteblomstfam.

Echium italicum Rubladfam.

Fumana arabica Soløjefam.

Genista acanthoclada Ærteblomstfam.

Geranium dissectum Kløftet storkenæb Storkenæbfam.

Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.

Geranium purpureum Purpur-storkenæb Storkenæbfam.

Helichrysum italicum Kurvplantefam.

Helictotrichon convolutum Græsfam.

Hippocrepis unisiliquosa Ærteblomstfam.

Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.

Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.

Lathyrus spaericus Enblomstret fladbælg Ærteblomstfam.

Leontodon crispus ssp. asper Kurvplantefam.

Lithospermum apulum Rubladfam.

Muscari comosum Aspargesfam.

Myrtus communis Myrte Myrtefam.

Paliurus spina-christi Vrietornfam.

Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.

Phillyrea latifolia Olivenfam.

Pistacia lentiscus Mangofam.



Platanus orientalis Platanfam.
Polygala major Stor mælkeurt Mælkeurtfam.
Pyrus amygdaliformis Rosenfam.
Reichardia intermedia Kurvplantefam.
Rubia tinctoria Krap Kransbladfam.
Sarcopoterium spinosum Rosenfam.
Sherardia arvensis Blåstjerne Kransbladfam.
Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Sinapis arvensis Ager-sennep Korsblomstfam.
Smilax aspera Aspargesfam.
Spartium junceum Spansk gyvel Ærteblomstfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Thymelaea tartonraira Dafnefam.
Tragopogon australis Kurvplantefam.
Valerianella rimosa Tandet vårsalat Baldrianfam.
Vicia incana Ærteblomstfam.



Lok. 14

Aegilops geniculatus Græsfam.

Anchusa azurica Rubladfam.

Allium subhirsutum Narcisfam.

Anthyllis tetraphylla Ærteblomstfam.

Arenaria leptoclados Spæd markarve Nellikefam.

Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.

Briza maxima Græsfam.

Bryonia cretica Spættet galdebær Græskarfam.

Calendula arvensis Kurvplantefam.

Campanula erinus Klokkefam.

Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.

Cichorium pumilum Kurvplantefam.

Ecballium elaterium Æselagurk Græskarfam.

Echium plantagineum Rubladfam.

Ephedra foeminea Ledrisfam.

Galium verrucosum Kransbladfam.

Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.

Juniperus phoeniceus Cypresfam.

Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.

Lagurus ovalis                  Harehale Græsfam.

Lathyrus aphaca Bladløs fladbælg Ærteblomstfam.

Limonium graecum Hindebægerfam.

Limonium sinuatum Hindebægerfam.

Lophocloa (Rostraria) cristata Enårig kambunke Græsfam.

Malabaila aurea Skærmplantefam.

Mercurialis annuus Enårig bingelurt Vortemælkfam.

Nigella damascena Ranunkelfam.

Onobrychis caput-calli Ærteblomstfam.

Orobanche ramosa Gyvelkvæleerfam.

Phlomis fruticosus Ærteblomstfam.

Phragmites australis Tagrør Græsfam.

Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.

Sedum caespitosum Stenurtfam.

Sideritis curvidens Læbeblomstfam.

Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.

Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.

Stipa capensis Græsfam.

Teucrium polium Læbeblomstfam.

Tordylium apulum Skærmplantefam.

Trifolium stellatum Stjernekløver Ærteblomstfam.

Urginea maritima Strandløg Aspargesfam.



Urtica pilulifera Nældefam.



Lok. 15

Anchusa azurica Rubladfam.
Arenaria leptoclados Spæd markarve Nellikefam.
Briza major Græsfam.
Bryonia cretica Spættet galdebær Græskarfam.
Campanula erinus Klokkefam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Cichorium pumilum Kurvplantefam.
Ecballium elaterium Æselagurk Græskarfam.
Echium plantagineum Rubladfam.
Ephedra foeminea Ledrisfam.
Galium verrucosum Kransbladfam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Juniperus phoeniceus Cypresfam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lagurus ovalis       Harehale Græsfam.
Limonium graecum Hindebægerfam.
Malabaila aurea Skærmplantefam.
Mercurialis annuus Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Nigella damascena Ranunkelfam.
Onobrychis caput-galli Ærteblomstfam.
Orobanche ramosa Gyvelkvælerfam.
Phlomis fruticosus Læbeblomstfam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Rostraria (Lophochloa) cristata Enårig kambunke Græsfam.
Sideritis curvidens Læbeblomstfam.
Silybum marianum Marietidsel Kurvplantefam.
Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Stipa capensis Græsfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Trifolium stellata Stjerne-kløver Ærteblomstfam.
Urginea maritima Strandløg Aspargesfam.
Urtica pilulifera Nældefam.



Lok. 16

Aegilops triuncialis Græsfam.
Alyssum strigosum Korsblomstfam.
Aspargagus aphyllus Aspargesfam.
Asphodelus aestivus Aspargesfam.
Asphodelus fistulosus Aspargesfam.
Asphodelus ramosus Aspargesfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Avena sterilis Gold Havre Græsfam.
Ballota acetabulosa Læbeblomstfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Bituminaria bituminosa Ærteblomstfam.
Brachypodium (Trachynia) distachyon Enårig Stilkaks Græsfam.
Briza maxima Græsfam.
Bromus fasciculatus Dusk-hejre Græsfam.
Bryonia calcarea Græskarfam.
Bryonia cretica Græskarfam.
Campanula erinus Klokkefam.
Capsella bursa-pastoris Korsblomstfam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Catapodium rigidum Stivgræs Græsfam.
Chamomilla recutita Vellugtende kamille Kurvplantefam.
Cheilanthes acrostica Pteridaceae
Crepis taraxacifolia Kurvplantefam.
Dasypyrum villosum Græsfam.
Echium graecum Rubladfam.
Echium plantagineum Rubladfam.
Erysimum graecum Korsblomstfam.
Euphorbia characias ssp. wulfenii Vortemælkfam.
Filago pyramidata Kurvplantefam.
Filago vulgaris Kurvplantefam.
Geranium lucidum Skinnende storkenæb Storkenæbfam.
Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Hirschfeldia incana Bastardsennep Korsblomstfam.
Hordeum murinum Gold byg Græsfam.
Hyparrhenia hirta Græsfam.
Lactuca serriola Tornet salat Kurvplantefam.
Lagoesia cuminoides Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Græsfam.
Lamarckia aurea Græsfam.
Lophochloa pubescens Græsfam.
Lotus ornithopodioides Ærteblomstfam.



Malabaila aurea Skærmplantefam.
Malcolmia hydraea Korsblomstfam.
Matthiola incana Korsblomstfam.
Mercurialis annuus Vortemælkfam.
Micromeria latifolia Læbeblomstfam.
Micromeria myrtifolia Læbeblomstfam.
Micromeria nervosa Læbeblomstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Nerium oleander Singrønfam.
Ornithogalum narbonense Aspargesfam.
Osyris alba Sandelfam.
Oxalis pes-caprae Surkløverfam.
Pallenis spinosa Kurvplantefam.
Papaver dubium Valmuefam.
Parietaria cretica Nældefam.
Phagnalon rupestre Kurvplantefam.
Phlomis fructicosus Løvehale Læbeblomstfam.
Pinus halepensis Granfam.
Plantago afra Vejbredfam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Rhagadiolus stellatus Kurvplantefam.
Sedum caespitosum Stenurtfam.
Sedum litoreum Stenurtfam.
Sedum rubens Stenurtfam.
Sinapis alba Korsblomstfam.
Stellaria pallida Nellikefam.
Stipa capensis Græsfam.
Tordylium apulum Skærmplantefam.
Umbilicus rupestris Klippe-navleurt Stenurtfam.
Urginea maritima Strandløg Aspargesfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Urtica dioica Nældefam.
Urtica pilulifera Nældefam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Verbascum undulatum Maskeblomstfam.



Lok. 17

Allium subhirsutum Narcisfam.
Anagallis arvensis Rød arve Kodriverfam.
Anemone pavonina Ranunkelfam. 
Arabis verna Korsblomstfam.
Asphodelus fistulosus Narcisfam.
Avena barbata Græsfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Avena sterilis Gold havre Græsfam.
Biscutella didyma Korsblomstfam.
Brachypodium retusum Græsfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Calycotome villosa Ærteblomstfam.
Campanula erinus Klokkefam.
Carduus pycnocephalus Kurvplantefam.
Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.
Ceterach officinarum Miltbregne Radeløvfam.
Chamomilla recutita Vellugtende kamille Kurvplantefam.
Cheilanthes acrostica Pteridaceae
Cistus creticus Soløjefam.
Cistus salvifolius Soløjefam.
Coronilla scorpioides Ærteblomstfam.
Crepis neglecta Kurvplantefam.
Cyclamen graecum Kodriverfam.
Cyclamen hederifolium Kodriverfam.
Cynosurus elegans Græsfam.
Cypressus sempervirens Cypres Cypresfam.
Echinaria capitata Græsfam.
Erodium malacoides Storkenæbfam.
Erodium moscatum Storkenæbfam.
Eruca sativa Salatsennep Korsblomstfam.
Euphorbia characias Vortemælkfam.
Fumana arabica Soløjefam.
Gagea graeca Lilljefam.
Geranium lucidum Skinnende storkenæb Storkenæbfam.
Geranium purpureum Purpur-storkenæb Storkenæbfam.
Helichrysum italicum Kurvplantefam.
Hippocrepis unisiliquosa Ærteblomstfam.
Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.
Lagoecia cuminoides Skærmplantefam.
Lagurus ovatus Græsfam.
Medicago arabica Ærteblomstfam.



Melilotus graecus Ærteblomstfam.
Misopates orontium Ager-løvemund Maskeblomstfam.
Muscari comosum Aspargesfam.
Olea europaea Oliven Olivenfam.
Onobrychis aequidentata Ærteblomstfam.
Orchis italica Italiensk gøgeurt Orkidéfam.
Orchis papilionacea Sommerfugle-gøgeurt Orkidéfam.
Orchis quadripunctata Firplettet gøgeurt Orkidéfam.
Ornithopus compressus Ærteblomstfam.
Osyris alba Sandelfam.
Oxalis pes-caprae Surkløverfam.
Papaver dubium Gærde-valmue Valmuefam.
Parietaria cretica Nældefam.
Parietaria officinalis Nældefam.
Phagnalon saxatile Kurvplantefam.
Phlomis fruticans Ærteblomstfam.
Pinus halepensis Granfam.
Pinus pinea Pinje Granfam.
Pistacia terebinthus Mangofam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Platanus orientalis Platanfam.
Poa bulbosa Løg-rapgræs Græsfam.
Prasium majus Læbeblomstfam.
Quercus coccifera Bøgefam.
Reseda alba Hvid reseda Resedafam.
Rosmarinus officinalis Rosmarin Læbeblomstfam.
Rostraria (Leptochloa) Cristata Græsfam.
Rubia peregrina Kransbladfam.
Sarcopoterium spinosum Rosenfam.
Scandix pecten-veneris Jomfrukam Skærmplantefam.
Scorzonera laciniata Kurvplantefam.
Sedum litoreum Stenurtfam.
Selaginella dentata Dværgulvefodfam.
Serapias parviflora Orkidéfam.
Silene colorata Nellikefam.
Smyrnium olusatrum Skærmplantefam.
Stipa capensis Græsfam.
Theligonum cynocrambe Theligonaceae
Thesium alpinum Alpe-nålebæger Sandelfam.
Tragopogon australis Kurvplantefam.
Tremastelma palaestinum Kartebollefam.
Trifolium stellatum Ærteblomstfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Valantia hispida Kransbladfam.



Valantia muralis Kransbladfam.
Valerianella echinata Baldrianfam.
Vicia villosa Sand-vikke Ærteblomstfam.
Vinca major Stor singrøn Singrønfam.



Lok. 18

Acacia cyanophyllum Mimosefam.
Aegilops geniculata Græsfam.
Ailanthus altissima Skyrækker Simaroubaceae
Ajuga chamaepitys Læbeblomstfam.
Anagallis arvensis Rød og blå Arve Kodriverfam.
Anchusa officinalis Læge-oksetunge Rubladfam.
Araucaria excelsa Araucariaceae
Arundo donax Kæmperør Græsfam.
Asphodeline lutea Aspargesfam.
Asphodelus aestivalis Aspargesfam.
Asphodelus fistulosus Aspargesfam.
Astragulus hamosus Ærteblomstfam.
Avena fatua Flyve-havre Græsfam.
Beta vulgaris ssp. maritima Strand-bede Salturtfam.
Bituminaria bituminosa Tjære-kløver Ærteblomstfam.
Brachychiton populneus Kakaofam.
Cacile maritima Strandsennep Korsblomstfam.
Calendula arvensis Kurvplantefam.
Callistemon speciosus Lampepudser Myrtefam.
Campanula erinus Klokkefam.
Capsella bursa-pastoris Hyrdetaske Korsblomstfam.
Cardaria draba Hjertekarse Korsblomstfam.
Carpobrotus acinaciformis Hottentotfigen Middagsblomstfam.
Casuarina equisetifolia Jerntræ Jerntræfam.
Ceratonia siliqua Johannesbrødtræ Caesalpiniaceae
Cercis siliquastrum Judastræ Ærteblomstfam.
Ceterach officinarum Miltbregne Radeløvfam.
Chamomilla recutita Vellugtende kamille Kurvplantefam.
Chrysanthemum coronarium Kronokseøje Kurvplantefam.
Cionura erecta Svalerodfam.
Cupressus sempervirens Cypres Cypresfam.
Cymbalaria muralis Vedbend-torskemund Maskeblomstfam.
Cynoglossum creticum Rubladfam.
Daucus maxima Kæmpe-gulerod Skærmplantefam.
Ecballium elaterium Æselagurk Græskarfam.
Eriobotrya japonica Japansk mispel Rosenfam.
Eryngium creticum Skærmplantefam.
Eucalyptus globulus Febertræ Myrtefam.
Euphorbia helioscopia Skærm-vortemælk Vortemælkfam.
Ficus carica Figen Morbærfam.
Filago arvensis Ager-museurt Kurvplantefam.
Gagea graeca Liljefam.
Galium aparine Burre-snerre Kransbladfam.



Geranium molle Blød storkenæb Storkenæbfam.
Helianthemum syriacum Soløjefam.
Hordeum murinum Gold byg Græsfam.
Hymenocarpus circinnatus Ærteblomstfam.
Hyoscyamus albus Hvid bulmeurt Natskyggefam.
Hypericum triquetrifolium Perikonfam.
Inula viscosa Klæbrig alant Kurvplantefam.
Juglans regia Valnød Valnødfam.
Juniperus phoenicea Fønikisk ene Cypresfam.
Lactuca serriola Tornet salat Kurvplantefam.
Lamarckia aurea Græsfam.
Lamium amplexicaule Liden tvetand Læbeblomstfam.
Lamium moscatum Læbeblomstfam.
Lantana camara Ildkrone Jernurtfam.
Lathyrus sphaericus Enblomstret fladbælg Ærteblomstfam.
Lavatera cretica Katostfam.
Linaria chalapensis Maskeblomstfam.
Lithodora fruticosa Rubladfam.
Malva sylvestris Alm. katost Katostfam.
Medicago arborea Træ-sneglebælg Ærteblomstfam.
Melia azedarach Paternostertræ Meliaceae
Mercurialis annua Enårig bingelurt Vortemælkfam.
Morus nigra Sort morbær Morbærfam.
Muscari comosum Dusk-hyacint Aspargesfam.
Nerium oleander Nerie Singrønfam.
Nicotiana glauca Natskyggefam.
Olea europaeus Oliven Olivenfam.
Onobrychis caput-galli Ærteblomstfam.
Ophrys sphegodes ssp. mammosa Orkidéfam.
Orchis anthropora Orkidéfam.
Orobanche ramosa Gyvelkvælerfam.
Oxalis pes-caprae Surkløverfam.
Pallenis spinosa Kurvplantefam.
Papaver hybridum Vin-valmue Valmuefam.
Papaver rhoeas Korn-valmue Valmuefam.
Parentucellia latifolia Gyvelkvælerfam.
Parietaria cretica Nældefam.
Paulownia tormentosa Kejsertræ Maskeblomstfam.
Phagnalon graecum Kurvplantefam.
Phragmites australis Tagrør Græsfam.
Pistacia lentiscus Mangofam.
Pittosporum tobira Klæbefrø Klæbefrøfam.
Plantago bellardi Vejbredfam.
Plantago coronopus Fliget vejbred Vejbredfam.
Plantago lagopus Vejbredfam.
Platanus orientalis Platan Platanfam.



Polycarpon tetraphyllum Nellikefam.
Polygala myrtifolia Mælkeurtfam.
Reseda alba Hvid reseda Resedafam.
Robinia pseudacacia Robinie Ærteblomstfam.
Salsola kali Sodaurt Salturtfam.
Sarcopoterium spinosum Tornet bibernelle Rosenfam.
Scrophularia heterophylla Maskeblomstfam.
Securigera securidaca Ærteblomstfam.
Sedum litoreum Stenurtfam.
Senecio vulgaris Alm. brandbæger Kurvplantefam.
Silene vulgaris Blæresmelde Nellikefam.
Silybum marianum Marie-tidsel Kurvplantefam.
Sinapis alba Gul sennep Korsblomstfam.
Sisymbium officinale Rank vejsennep Korsblomstfam.
Solanum nigrum Sort natskygge Natskyggefam.
Solanum sodomaeum Sodomaæble Natskyggefam.
Sonchus oleraceus Alm. svinemælk Kurvplantefam.
Tamarix sp. Tamarisk sp. Tamariskfam.
Teucrium fruticans Læbeblomstfam.
Teucrium polium Læbeblomstfam.
Theligonum cynocrambe Theligonaceae
Tordylium apium Skærmplantefam.
Tragopogon dubius Kurvplantefam.
Trifolium campestre Gul kløver Ærteblomstfam.
Trifolium resupinatum Ærteblomstfam.
Trifolium stellatum Stjerne-kløver Ærteblomstfam.
Trifolium tomentosum Ærteblomstfam.
Urospermum picroides Kurvplantefam.
Valantia hispida Kransbladfam.
Valantia muralis Kransbladfam.
Valerianella discoidea Baldrianfam.
Valerianella hirsutissima Baldrianfam.
Verbascum sinuatum Maskeblomstfam.
Verbascum undulatum Maskeblomstfam.
Veronica cymbalaria Maskeblomstfam.
Vicia sativa Ærteblomstfam.
Wisteria sinensis Blåregn Ærteblomstfam.
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Kære Sten,

hermed mine plantelister.
Jeg er under turens Iøb kommen ti1 at opgive nogæ1e forkerte

artsnavne nu og da, som jeg senere har erkendL som fejlagtige. Jeg
angiver dem her, dersom du skulle modtage artslisLer fra andre med
disse forkerte navne.

Lolium rigidum (fra Hotel Negroponte)r+L. Lemulentum.
Convolvulus siculus (I7*4 fra 3. stop): En person nævnte
denne art. Jeg selv så dog kun C. pentapetaloides.
Aetheorhiza bulbosa ( 15-4, 5. stop): Forkert. Jeg ved ikke,
hvad det ellers har væreL.
Salvia amplexicaulis *-* S. nemorosa
Cynoglossum hungaricum *9 C. montanum
Carex phyllostachys *S C. depapuperata
Solanum sodomaeum el1er S. cornutum *4 Skal være S. elaea-
gnifolium, som ikke er med i floraen.
Cynosurus elegans *+ C. echinatus

Jeg hørLe andre omLale Convolvulus althaeoides. Jeg tøror,
at der kun har væreL den lignende C. elegantissj-mus.

Med venliC hilsen

tb{
{ {#,å*.-



I2-4. Stop ved supermarkedet Basipoulos ved Kæfisia i Attikq:
Galium murale, Reseda a1ba, Malva silvestrj-s, Spartium junceum, Inula
viscosa, Asphodelus fistulosus, Euphorbia helioscopia, Silene vulgaris,
Vicia hybrida, Reichardia intermedia, Al1ium roseum, Poa bulbosa, Sherar-
dia xarvensis, Trifolium stellatum, Euphorbia peplus, Rhagadiolus stel-
1atus, Crepis neglectøa, Psoralea bitumøinosa, Piptatherum miliaceum,
Hordeum bulbosum, Sinapis a1ba, Avena barbata, Tragopogon sinuatus

pprrifolius ssp. australis, Sarcopoterium spinosum, Foeniculum vulgare,
Cistus monspeliacus, Cistus creticus, Asphodelus ramosus, QuercuF gocci-
f era, LaGurus ovatus, 0phrys spruneri, Hymenocarpus circinnatu" r;j{" j_)"k.
L2-4: UNDERVEJS:
LygoS sp., Punica granatum, Ferula communis, Ailanthus altissima, Ficus
carica, Robinia pseudacacia, Chrysanthemum corymbosum,

12-4 M.M.: tr{f HOTEL NEGROPONTE OG OMGIVELSER I GÅAFSTAND:
Hordeum muri-num ssp. murinum, Trifolium campestre, 0robanche ramosa ssp.
nana, Trifolium angustifolium ssp. gibellianum, Tragopogon dublus,
Eryngium campestre, Inula viscosa, Geranium rotundifolium, Rhamnus a1a-
ternus, Teucrium polium, elaeagnifolium, Mercurialis annua, Solanum
nigrum, Lantana camara, Parietaria diffusa:judaica, Aceras anthropopho-
rum, Cakile maritima ssp. aegyptiaca, Salsola kali, Cynodon dactylon,
Bromus madritensls, Sonchus aa oleraceus, Chrysanthemum corymbosum,
Melilotus indicus, Medicago littoralis, Lolium perenne, Phragmites au-
stralis, Chenopodium murale, Piptatherum miliaceum, Malva silvestris,
Plantago lagopus, Trifolium repens, Medicago orblcularis, Avena barbata,
Bromus rubens, Plantago coronopus, Asphodelus fi-stulosus, Erodium mala-
coides, Eruca vesicaria, Spergularia bodcconej-, Hirschfeldia incana,
Carduus pycnocephalus, Bromus diandrus, 0xa1is pes-caprae, Lophochloa
pubescens, Anagallis arvensis, Pallenis spinosa, Asparagus aphy11us,
01ea europaea, Muscari comosumr 0phrys mamcrEamosa, Vicia sati-va nigra,
Reichardia picroides, Cionura erecta, Lavatera cretica, Lotus halophi-
1us, Trlfolium tomentosum, Crepis taraxacifolia, Calendula arvensis,
Lagurus ovatus, Urospermum picroides, Poa annua, Carex extensa, Sagina
maritima, Juncus hybridus, Matthiola tricuspidata, Papaver rhoeas,
Cynoglossum creticum, Arenaria leptoclados, Campanula erinus, Veronica
arvensis, Polycarpon tetraphyllum, Euphorbia peplus, Galium aparine,
Clypeola jonthlaspi, Erodi-um moschatum, Urtica pilulifera, Tordylium
apulum, Euphorbia helioscopia, Trif o1ium, resupinatum, Erol.i.løm,,.*r,igid.un,,
Si{ene Silene nocturna . ir..'',.t,.. lL.\lurr +g_.1yr,,/_r,6,4rrr\r

14-4: NGEROPONTE 0c MOGIVELSER:
Tordylium apulum, Verbascum undulatum, Trifolium campestre, Hypochoeris
achyrophorusa, Arisarum vulgare, Plantago afra, Cerastium glomeratum,
Eryngiuma campestre, Erysimum graecum, Sherardia arvensis, Aphanes ar-
vensis, Lagoecia cuminoldes, Filago pyramidata, Mercurialis annua, Papa-
ver rhoeas, Quercus coccifera, Nigella damascena, Marrubium vulgare,
Euphorbia helioscopia, Ecballium elaterium, Sagina apetala, Phagnalon
graecum, Veronica arvensis, Veronica cyrnbalaria.
l|:a: VED NEGROP0NTE: Dasypyrum vi11osum, Rumex patienfi,a, Satuerja'"Jmbra, Stipa capensis, 0puntia ficus-indicar?ttstn-{'t" {.,',r,',Ii'.::r'fJLt,å4i;
UNDERVEJS - ALLE DAGE; attxåxs6txf xaxhu,sse Nrx
Silybum marianum, Nerium oleander, Euphorbia characias, Pinus halepensis,
Carpobrotus edulis, Nicotiana glauca, Medicago arborea, Cardaria draba,
Sisymbrium altissimum, Eri6,4 arbqrea,.LeranEhus,eurepaeus, RiEi!us com-r jJ bfsymDrlum'tr]-o, umD]-I]-cus'nor].zonta-L].s,munas, r ypna oomangens]-s;
Crithmum maritimum, Lactuca serriola, Medicago polymorpha



2.
13-4: 1. stop: Hagia Marina:
Cistus creticus, Pistaci-a lentiscus, Gagea graeca, Plantago lagopus,
Quercus coccifera, Parentucellia latifolia, Lagurus ovatus, Hordeum mu-
rinum, 0phrys oestrifera stauri, Urginea maritima,Allium subhirsutum,
Juniperus phoenicea, Euphorbia acanthothamnos, Cyclamen graecum, Sela-
ginmella denti-cu1ata, Trifolium campestre, Serapias bergonii, Fumana
arabica, Dactylis glomerata, ScorEzonera crocifolia, Centaurea raphanina
ssp. mixta, Phagnalon graecum, 01ea europaea, Cistus monspeliensis,
Linum pubescens, 0rchis papilionacea, Treamastelma palaestinum,
Fumana thymifolia, Ophrys lutea ssp. 1utea, Anthyllis vulneraria,
0syris a1ba, Ophrys ferrum-equinum, Prasium majus, Poa bulbosa, Pistacia
terebinthus, Hippocrepis ci-1iata, Phillyrea latifolia, Piptatherum coer-
ulescens, Geranium purpureum, 0rchis morio, Trifolium stellatum, Plan-
tago cretica, Bunium ferulaceum, Anemone pavonina, Valantia hispida,
Hedypnois cretica, Biscutella didyma, Crupina vulgari-s, Senecio vulgaris.
Nigella damascena, Psoralea bituminosa, SReseda a1ba, Silybum marianum,
Malva silvestris, Ecballium elaterium, Euphorbia helioscopi-a, Hymenocar-
pus circinnatus, Urospermum picroides, Pallenis spinosa, Spergularia
marina, Brachypodium retusum, Scorzonera cana, Stipa capensis, Euphorbiapeplus, Parentucellia latifolia, Phlomis fruti-cosa, Lagurus ovatus,
Lagoecia cuminoides, Salvia verbenaca, 0robanche ramosa ånana, Valeria-
ne11a coronata, Rhagadiolus stellatus, Tordylium apulum, Anagallis ar-
vensis, Papaver rhoeas, Evax pygmaearscrrrz{ry\4ta- craÅ"in<u
L3-42 2. stop: Apollontemplet lidt Ø for Marathonas:
Urginea maritima, Parentucellia latifolia, Anagallis arvensis, Silybum
marianum, Calendula arvensis, Cerastium glomeratum, Inula viscosa, Tor-
dylium apulum, Phlomis fruticosa, Echium plantagineum, Salvia verbenaca,
Pap4aver rhoeas, Nerium oleander, Piptatherum mi-1iaceum, Trifoliurn repe-
ts, Trifolium campestre, Anemone pavonina, Scirpus holoschoenus, Vicia
hybrida, Cistus monspeliensis, Plantago lagopus, Reichardia intermedia,
Cistus creticus, Sarcopoterium spi-nosum, Hymenocarpus circianntus,
01ea europaea, Piptatherum caerulescens, Teucrium polium, LÆagurus ova-
tus, Valantia hispida, Biscutella didyrna, Reseda a1ba, Euphorbia peplus,
Sisymbrium officinale, Quercus coccifera, Ballota acetabulosa, Fritilla-
ria obliqua, Avenabarbatan. Selaginella denticulata, Fumana arabica, A1-
liumm subhlrsutum, Euphorbia peplus, 0syris a1ba, Asphodelus ramosus,
Bri-za maxima, Poa bulbosa, Brachypodium retusum, f{aå.co1mia hydraea,
Asparagus aphy1lus, Clypeola jonthlaspi, Ceterach officinarum, Cheilan-
thes acrostj-ca, 0robanche ramosa nana, Valeriana dioscorøidis, Campanula
drabifolia, Centaurea raphanina mixta, Fumaria capreolata, Stipa capil-
1ata, Scandix pecten-veneris, Vicia vi1loa, Aiøra elegantissima, Phagna-
1on graecum, Ranunculus sprunerianus, Euphorbøia taurinensis, Catapodi-
um rigidum, Cerastium comatum, Hypochoeris achyrophorus, Micromeria
nervosa, Cuscuta epithymum kotschyi, KnauLia integrifolia.
I4-4: 1. stop. Dirfys.
Senecio squalidus=rupester, Alkanna graeca ssp. graeca, Anchusa azu,rea,
Asphodeline lutea, Helleborus cyc1ophy11us, Corydalis cava, Lamium garga-
nicum striatum, Aethionema saxatile, Thlaspi perfoliatum, Be11is peren-
nis, Pteridium aquilinum, Ables cephalonica, Ranunculus ficaria, Viola
alba ssp. dehnhartii, Myosotls silvatica cyanea, Geranium mo11e, Urtica
dioica, Cerastium glomeratum, Cruciata glabra, Arabi-s verna, Trifolium
uniflorum, Veronica orsiniana, Fragaria moschata, Aremonia agrimonoides,
Geranium asphodeloides, Erophila verna, Gagea amblyopetala, Aristolochia
1utea, Ma1øcolmia macrocalyx, Cynoglossum montanum,l'tv.n a\'t4 t"rn*tt;/;Jlff s -



3.
14-4. Dirfys, 2. stop:
Abies cephalonica, Trifolium uniflorum, Cerastium glomeratum, Doronldcum
orientale, ERanunculus ficaria, Lathyrus sphaericus, Cynoglossum monta-
num, Senecio vulgaris, Senecio squalidus=rupester, Rumex acetosella,
Be11is perennis, Pteridium aquilinum, Scleranthus perennis, Aethionema
saxatile, Erodium acaule, Taraxacum hoppeanum, Parentucellia latifolia,
Urtica dioica, Anthoxanthum odoratum, Ajuga orientalis, Cerastium coma-
tum, Asphodeline 1utea, Arabidopsis thaliana, Anchusa azurea, Crocus sie-
beri, kakhyxu Viucia lathyroides, Parentucellia latifolia, Hornungia
petraea, Erophila verna, Clypeola jonthlaspi, Plantago lanceolata,
Plantago media ssp. pindica, Hieracium hoppeanum, Anemone pavonina, Tus-
silago farfara, Campanula spathulata spruneriana, Poa bulbosa, Stellaria
holostea, Juniperus oxycedrus, RPetrorhagia velutina, Thymus ochaeus

I4-4, Dirfys, 3. stop:
Abies cephalonica, Platanus orientalis, Campanula spathulata spruneriana,
Vicia pinetorum, Petrorhagia velutina, Loranthus europaeus, Ranunculus
ficaria, Anemone pavonina, Arabis verna, Castanhea sativa, Veronica
chamaedrys ssp. chamaedryoides, Sonchus asper, Viola phitosiana,'G,**sbus
sa,trviae-f oliuit, 'Ariagallis' arvensi-s,1 Cyclamen. hederaef oliun, , Tarn4s conmunis 'Veronicå perstca, ;L:inrim.bfenrte, "Rubus sanctus, Hedera he11x, Geranium
purpureum, Cyti-s'us ,vi. 11osus.
I4-4, E 4. stop:

Cistus salviaefolius, Anagallis arvensis, Castanea sativa, Cyclamen he-
deraef oli-um, Tarnus communis , veronica persica, Linum bienne , Rubus
sanctus, Hedera helix, Geranium purpureum, cytisus vi11osus.
I4-4, 5. stop:
Salvia nemorosa, 0phrys lutea ssp.I ga1i1aea, Cistus monspeliensis,
Erysimum graecum, Avena barbata, Trifolium stellatum, 01ea europaea,
Biscutella didyma, Gagea graeca, Quercus coccifera, Anagallis arvensis,
HPinus halepenesis,. Asparagus aphy11us, Prasium majus, Pistacia lentis-
cus, A11ium subhirsutum, Cråpis fraasii, Lagurus ovatus, Bromus madri-
tensis, Clypeola jonthlaspi, Aluyssum strigosum, Uropsermum p1-croides,
Teucrium polium, Sisymbrium officinale, Plantago lagopus, Geranium mo11e'
Echium p1åntagineum, Phlomis fruticosa, Urtica pilulifera, Petrorhagia
velutinå, Calendula arvensis, Capsella bursa-pastoris, Lophochloa pubes-
cens, Hordeum murinum, Papaver rhoeas, Sinapis a1ba, ChrySanthemum coro-
narium, urginea maritima, Parkinsonia aculeata, Verbasc}rt,u,l'd.,Y.l?,t-91 , ,

Stipa capensis, Ballota acetabulosa, Marcuriali? anr-Ius,\:'r1 '; -to". 
1fi(trfi"r i:i";'7:

I5-4, 1. stop: Ankali ved Hagia Anna:
Trifolium repens, Papaver rhoeasn Capsella bursa-pastori-s, Lophochloa
pubescens, Bromus diandrus, Geranium mo1le,m Tragopogon sixnuatus,
Avena barbata, Carpobrotus eduli-s, Malva silvestris, Sonchus oleraceus'
Bromus madritensis, Reichardia intermedia, Matthiola tricuspidata, Xan-
thium italicum, Lagurus ovatus' Trifolium scabrum, Bromus hordeaceusl
ssp. hordeaceus, Hårdeum murinum' Raphanus raphanistrum ssp' landra,
Medicago narlna, Medicago truncatula, Plantago lagopus, Glaucium flavum,
Galium aparine, solanun elaegnifolium, {nchusa azurea, calendula arvensi-s,
Rumex bucephalophorus ssp. bucephalophor-1, Silene fabaria ssp' fabaria,
Lavatera arborea, Urospermum plcroides, Rosmarinus officinalis, Cardaria
draba, Ranunculus muricatus, Ceterach officinarum, Pistacia lentiscus,
Sllybum marianum, Medicago arabica, Tordylium apulum, Geranium rotundi-
folium, Chenopdoium a1bum, Salsola ka1i, Capparis spinosa ssp' spinosa'
Piptatherum .å"tu1escens, Misopates orontium, Sedum sediforme, Ficus
..ii.u, Malcolmia flexuosa, Medicago disciformis, Lotus co11inus, Knautia
integrifiolia, Bunias erucago, Anhagallis arvensis, Lathyrus annuus'
i;;h;tus'petiiolius, Cakile maritima ssp. aegyptiaca, Convolvulus arvensis'
Vicia villosa.
I5-4, 2. stop, m1. Hagla Anna og Ankali:
Cynoglossum creticun, Gerani-um mo11e, Geranium rotundifolium, Aj uga or-
ientalis, Pteridium aquilinum, Mercurialis annua, Anchusa procera, Rapi-
strum rugosum ssp. orientale, Ranunxculus muricatus, Cerlnthe major,
Ficus carica, Cercis siliquastrum, Orchis purpurea, Muscari comosum,



$t(S&-li:-<.::',
Psoralea bituminosa, /Irrut. viscosa, Rubus
Angagallis arvensis , vcolumbinum, Fumaria
ceum, Oxalis pes-caprae, Spartium junceum

4.
sanctus, Euphorbia helioscopia,

capreolata, Piptatherum milia-

15-4, 3. stop:
Anagallis arvensis, Vicia villosa, Rubus sanctus, Cerciis siliquastrum'
Cerinthe major, Rapistrum gu rugosum, Platanus orientalis, Arundo donax,
Phragmites australis, Avena barbata, Muscari comosum, Geranium & rober-
tianum, CaLendula arvensis, Psoralea bituminosa, Daucus carota' 01ea

1øuropaea, Anchusa procera, Anemone pavonina, Bromus madritensis, Gerani-
um mo11e, Sherardia arvensis, Blackstonia perfoliata, Rhagadiolus stel1a-
tus, Lotus halophilus, Cardaria draba, Crepis vesicaria, Clematis vital-
ba, Lithospermum purpurocaeruleum, Symphytum bulbosum, 0rchis italica,
0rchis purpurea, Lapsana communis, Arum italicum, Plantago lanceolata,
Linum bienne, Equisetum telmateia, Coronilla emerus.
I5-4, 4. stop: Honningboden:
Conyza albida, Vicia 1utea, Dracucnuculus vulgaris, Viburnum tinus,
Crataegus monogyna SSp. monogyna, Ulmus procera' Secale cereale,
Carex flacca ssp. serrulata, tStellaria media.
I5-4, 5. stoP: Strandeng S Nea Artaki:
Torilis leptophylla, Chrysanthemum coronarium, Hirschfeldia incana,
Avena barbata, Arthrocnemum perenne, Pholiurus strigosa, Sonchus oleraceus
Matthiola tricuspidata, Melilkotus indicus, Plantago crassifolia, Bromus
madritensis, Halimione portulacoides, fiCarduus pycnocephalus, Lagurus
ovatus, Parentuce&1 ia vj-scosa, Bellardia trixago, Anagallis arvensis'
Pistacia lentiscus, Inula viscosa, Phagnalon graecum, Silene colorata,
Papaver rhoeas, Al1ium subhirsutum, Reseda a1ba, Torilis nodosa.
L6-4, I, stop, 2 km fra Theologos.
Inula viscosa, Cupressus sempervirens, Sisymbrium officinale, Carduus
pycnocephalus, Galium aparine, Avena barbata, Pistacia lentiscus, Vero-
nica anagallis-aquatica, Nasturtium ofrficinaLe, Cerastium glomeratum
Sarcopoterium spinosum, Juncus inflexus, Crataegus monogyna, Linum bien-
De, Cistus creticus, Piptatherum niliaceum, Trifolium repens, Bromus di-
andrus, Arum italicum, Trifolium resupinatum, Calendula arvensis, Ery-
simum graecum, Trifolium campestre, Papaver rhoeas, 01ea europaea'
Lagurus ovatus, Asphodelus ramosus, 0phrys delphinensis, Trifolium phy-
"oå.r, Anemone pavonina, Cytinus ruber, Cistus salviaefolius, Poa bulbo-
så, Serapias bergonii, Alkanna tinctoria, Centaurea raphanina mixta,
Tragopogon australis, Fumana arabica, Myrtus communis, Convolvulus ele-
gantissimus, Sonchus asper, Muscari weissii, Brachypodium retusum'
Carex flacca serrulata, Carex depauperata, Teucrium polium, Pinus hale-
pensis, Valantia hispida, Psoralea bituminosa, Arbutus unedo, Onobrychis
caput-gal1i, Salvia triloba, Reichardia picroides, Barlia robertiana,
Muscari comosum, Micromeria nervosa, Trifolium stellatum, Apium nodi-
florum, Cyclamen graecum, Parentucellia latifoialia, Astragalus monspes-
sulanus ssp. monspessulanu.
L6-4, 2. stop:
Papaver rhoeas, Anchusa procera, Cistus creticus, Anthyllis vulneraria,
Psoralea bituminosa, Gagea graeca, Ficus carica, Arundo donax, Lagurus
ovatus, Pisum elatius, Verbnascum undulatum, Biscutella didyma, Cercis
siliquastrum, Euphorbia characias, Onobrychis caput-ga11i, Gagea graeca'
Muscari comosum, Brachypodium retusum, Ophrys delphinensis, Serapias
bergonii, Orchis italica, Lathyrus sphaericus, Tamus communis, Anagallis
arvensis, Leontodon Laraxacoides ssp. taraxacoides, Vulpia bromoides,
Phagnalon graecum, Hypochoeris achyrophorus, Lagoecia cuminoides, Eu-
phorbia peplus, Lagurus ovatus, Trifolium stellatum, Trfiolium hirNtum,
Trfiolium campestre, Aira eleganti-ssima, Poa bulbosa, Tragopogon austra-
1is, Dactylis glomerata, Dracunculus vulgaris, ParentucelSlia latifolia,
Piptatherum miliaceun, Scrophularia canina, Reseda lutea, Hirschfeldia
incana, Mentha pulegium, Capsella bursa-pastoris, Calendula arvensis,
Geranmi-um mo11e, Erysimum graecum, Piptatherum miliaceum, Tragopogon
austra.lip_, Qonvol-vu1us elegant:-ssimu.s,_ Fumana arqbica, 0phrys malnmosa,Vicia hyb/bida, Rubus sanctfs, Pinus hålepensis, CynoglosSum - creticum,



5.
L6-4, 2. stop fortsat:
Ophrys lutea ssp. 1utea, Minuartia hybrida, Ficus carica, Prunus dulcis,
Sinapis a1ba, Lophochloa pubescens, Tamxus communis, Fumaria capreolata,
Ophrys delphinensis, Plantago cretica, Micromeria myrtifolia, Asterolinon
linum-stellatum, Trifolium scabrum, ASjuga gEEEx chamaedryxpltys, Musca-
ri weissii, Asparagus aphy11us, Sherardia arvensis, Erodium moschatum,
Galium murale, Lagoecj-a cuminoides, Rhagadiolus stellatus, Helichrysum
italicum italicum, Hypericum montbretii, Mentha longifolia, Silybum
marianum, Urtica urens, Salvia nemorosa.
76-4, 3.stop: Ø for Nea Artaki:
Ophrys leptomera, llelictotrichon convolutum ssp.convolutum, Parkinsonia
aculeata, Lamarckia aurea, Solanum elaeagnifolium.
L6-4, 4. stop:
Chrysanthemum coronarium, Sinapis a1ba, Echium plantagi-neum, Hordeum mu-
rinum, Capsella bursa-pastoris, Lophochloa pubescens, Papaver rhoeas,
Avena barbata, Carduus pycnocephalus, Nigella damascena, Mercurialis
annua, Sideritis curvidens, Atractylis cancellata, Plantago afra, Anthyl-
1is tetraphylla, Tordylium apulum, Piptatherum caerulescens, Knautiaj-ntegrifolia, Malva silvestris, Lavatera cretica, Psaoralea bituminosa,
Plantago lanceolata, Micromeria myrtifolia, Al1ium subhirsutum, Quercuscoccifera, 01ea europaea, Anagallis arvensis, Pterocephalus plumosus,
Fumana thymifolia, Trifolium stellatum, Si-1ene colorata, Urginea maritima,
Petrorhagia velutina, Trifolium campestre, Aegilops triuncialis, Galium
murale, Asterolinon linum-ste11atum, Valerianella coronata, Lagoecia
cuminoides, Vulpia ciliata, Linaria pelisseriana, Phagnalon graecum, Poa
bulbosa, Parentucellia latifolia, Urospermum picroides, Lagurus ovatus,
Valantia muralis, Helianthemum salicifolium, Hypochoeris achyrophorus,
Bromus hordeaceus hordeaceus, Aira elegantissima, 0phrys cornuta, Vulpia
muralis, Cerastium brachypetalum, Campanula erj-nus, Silybum marianu,
Anchusa procera.

17-4, 2. stopz 2,83 km SØ for Kamaritsa:
Cercis siliquastrum, Prunus dulcis, Tragopogon australis, Convolvulus
elegantissimus, Cistus creticus, Hirschfeldia incana, Sarcopoterium spi-
nosum, Piptatherum miliaceum, Muscari comosum, Scorpiuruwj subvillosus,
Trifolium campestre, Teucrium polium, Pistacia lentiscus, Anagallis
arvensis, Pallenis spinosa, Psoralea biturninosa, Hyparrhenia hirta,
Daucus carota, Anthyllis tetraphylla, Sinapis axlba alba, Erysimum grae-
cum, Plantago lagopus, Salvla verbenaca, Stipa capensis, Anchusa azurea,
Salvia nemorosa, Bellardia trixago, Cistus parvi-f1orus, Lophochloa pu-
bescens, Senecio vulgaris, Reichardia picroides, Biscutella didyma,

I7-4, L. stop:
Avena barbata, Reichardia intermedia, Papaver rhoeas, Sinapis alba a1ba,
Piptatherum miliaceum, Quercus coccifera, Hyparrhenia hirta, Fumana ara-
ubica, Tragopogon australis, Lagoecuia cuminoides, 0lea europaexa, Pista-
cia lentiscus, Muscari comosum, A1lium subhirsutum, Juniperus phoenicea,
Poa bulbosa, Sideritis curvidens, Valantia muralis, Orchis lactea,
Cardamine graeca, Trifolium stellatum, Plantago lagopus, Serapias bergo-
nii, Ophrys cornuta, Fumana thymifolia, Ophrys heldreichii, Briza maxima,
Linum strictum ssp. strictum, Crupina vulgaris, Prasium majus, Anagallis
arvensis, Trifolium campestre, Taeniatherum caput-medusae ssp. crinitum,
Plptatherurn arxlx@F caerulescens, Rhagadiolus stellatus, Trifolium repens,
Calendula arvensis, Silybum marianum, Convolvulus elegantissimus, Aspa-
ragus aphy11us, Pallenis spinosa, Nigella damascena, Urospermum picroi-des,
Echium italicum, Lophochloa pubescens, Crepis taåaxacifolia, Erysimum
graecum, Euphorbia helioscopia, Cynoglossum cretcflum, Mercurialis annua,
Polycarpon tetraphyllum, Bellardia trixago, Misopåtes orontium, Lavatera
cretica, Fedia cornucopiae, Veronica arvensi-s, Cistus monspeliensis,
0phrys speculum, Centaurea raphanina mixta, Aphanes arvensis, Campanula
erinus, Sherardia arvensi-s, Asphodelus fistulosus, Euphorbia taurinensis,
Valerianella eriocarpa, Anthyll1s tetraphylla, Arenaria leptoxclados,
Pistacia terebinthus, Onobrychis aequidentata, Horedeum vulgare ssp.
vulgare, Securi-daca securigera.



17-4, 3. stopi L,7 1 km. N for Kamaritsa:
Cercis siliquastrum, Coronilla emerus, fnula viscosa, Sanguisorba minor,
Trifolium campestre, Muscari comosum, Pinus halepensis, Spartium junceum,
Doruycnium hirtum, Cotinus coggygria, Cistus salviaefoilius, Smilax as-
pera, Arbutus unedo + andrachne, Polygala major, Calicotome vi11osa,
Pist,acia lentiscus, Asparagus aphyl1us, Cyclamen graecum, Helictotri-
chor{convolutum ssp. convolutum, Convolvulus elegantj-ssimus, Crepis fraasii
, Ca'rex depauperaLa, Pyrus amygdaliformis, Genista acanthoclada, Thymela-
ea tartonraira, Limodorum abortivum, Carex flacca serrulata, Valerianella
rimosa, Colutea arborseøucens, Fumana thymifolia + arabica, Astragalus
monspessulanus ssp. monspessulanus, Helianthemum lavandulaefolium,
Erica manipuliflora, Convolvulus pEntapetaloides, Alkanna graeca ssp.
boeotica, Vicia incana.

6.
17-4, 2. stop fortsat:
Cerastium brachypetalum, Trifolium campestre, Petrorhagia velutina,
Medicago orbicularis, Hypochoeris achyrophorus, Smilax aspera, Convolvu-
1us elegantissimus, Phagnalon graecum, Micromerla nervosa, Ajuga chamae-
pitys, Sideritis montana ssp.montana, Theligonum cynocrambe, Alkanna
tinctoria, Reseda 1utea, Urospermum picroide;s, Olea europaea, Bromus
diandrus + madritensis, Calendula arvensis, Geranium mol1e, Thymus capi-
tatus, Valantia muralis, Parentucellia latifolia, Fumana thymifolia,
Sonchus oleraceus, Avena barbata, Vicia hybrida, Filago pyramidata, Malva
silvestris, Bellaxdievalia ciliata, Anagyris foetida.

17-4, 4. rast:
Lagurus ovatus, Phragmites australis, Inula viscosa, Juniperus phoenicea,
Carduus pycnocephalus, Euphorbia peplus, Nigella damascena, A11ium sub-
hirsutum, Mercurialis annua, Trifolium sLellatum, Tordylium apulum, Phlo-
mis fruticosa, Stipa capillata, Onobrychis caput-ga1li, Crupina vulgarls,
Br:{za maxima, Sinapis a1ba, Pistacia lentiscus, Foeniculum vulgare,
Galium aparine, Arthrocnemum perenne, Røxkxlaxa Halimione portulacoides,
Lophochloa pubexscens, Echium plantagineum, Ecballium elaterium, Hypar-
rhenia hirta, Asparagus aphy11us, Ballota acetabulosa, Ephedra foeminea,
Prasium majus, Sonchus oleraceug, Urginea maritima, Malabaila aurea'
Phalæaris minor, Scandix pecten-veneris, Rhagadiolus stellatus, Medicago
orbicularis, Anagallis arvensis, Lagoecia cuminoides, Bromus diandrus,
Anthyllis tetraphylla, Bromus mo11is mo111s.* fasciculatus, Plantago
lanceolata, Bryonla cret j-ca
17-4, 5. stop: Vejen ti1 Politiko ud for kysten. Kaffestop.
Chamomilla recutita, Sagina apetala, Chenopodium murale, Lavatera cretica,
Dasypyrum vi11osum, Limonium sinuatum, Papaver hybridurn, Trifolium ni-
grescens, Medicago rigidula, 0robanche amethysLea, Acacia cyanophylla.
18-4: 1. stop 1g{x{ilerixEuphorbia characias, Pinus halepensis, Ballota acetabulosa, Papaver

IB-4, 2. rast. Ved VinerieL:
Agrostemma githago, Plantago coronopus, Lolium rigidum, Vicia sativa
ssp. nigra.

rhoeas, Dasypyrum vi11osum, Carduus pycnocephalus, Verbascum undulatum,
Urginea marj-tima, Bromus fasciculatus, Plantago lagopus, Erysimum grae-
cum, Lophochloa pubescens, Stipa capensis, Reseda a1ba, Asparagus aphyl-
1us, Lamarckia aurea, 0syris a1ba, Erodium moschatum, Tordylium apulum,
Trifoliurn stellatum, Asterolj-non linum-stellatum, Clypeola jonthlaspi,
Urtica pilulifera, Hirschfeldia incana, Papaver dubium, Hypochoeris
achyrophorus, Stellaria pal1ida, Nerium oleandxer, Avena barbata, Parie-
taria creti-ca, Catapodium rigidum, Micromeria myrti-fo1ia, Phlomdis frutl-
cosa, Aegilops trluncialis, Lagurus ovatus, Urospermum picroides,
Valantiq muralis, Torilis nodosa, Lagoecia cugrinoides, Filago pyramidata,
Mercurialis annua, Alyssum strigosum, Campanuail erinus, Ficus carica,
Bryonia cretica, Malabaila aurea, Sedum litoreYrm, Vitis sp.



7.
18-4: Akropolis samt oimgivelser:
Geranium dissectum, Lamium moschatum, Urtica
Scrophularia heterophylla, Alyssum saxatile
ve1lea.

dubia, Hyoscyamus a1bus,
ssp. orientale, Cposentinia

L9-4: Hymættos:
Lophochloa pubescens, Urospermum picroides, Papaver rhoeas, 0xa1is pes-
caprae, Poa bulbosa, Catduus pycnocephalus, 01ea europaea, Cupressus
Silene colorata, Avena barbata, Euphorbia characias, Astragalus ,hamosus,Galium murale, Gagea graeca, Gaeranium rotundifolium + purpureumFanuncu-
1us sprunerlanus, Selaginella denticulata, Valantiøahispida, QueLcus
coccifera, Helichrysum italicum, Cistus creticus + salviaefolius, Trifo-
lium stellatum + scabrum + campestre, Biscutella didyma, Genista acan-
thoclada, 0rchis quadripunctata, Malva silvestris, Brachypodium retusum,
Theligonum cynocrambe, Sarcopoterium spinosum, Tragopogon australis,
Euphorbia peplus, Calicotome vi11osa, Scandix pecten-veneris,Veronica
cymbalaria, Cheilanthes acrostica, Qphxyx 0rchis italica, Prasium majus,
Hymenocarpus circinnatus, Anemone pavonina, Cyclamen graecum, Cerastium
glomeratum, Asphgodelus ramosus, Erodium malacoides, Calendula arvensis,
Campanula erinus, Muscari comosum, Medicago arabica, Bromusm madritensis
Sonchus oleraceus, Valerianella echinata, Ophrys ferrum-equinum * aescu-
1apii, Valantia muralis, Smyrnium olusatrum, Cerastiurn comatum, Microme-
ria myrtifolia, Hordeum murinum, Ceterach officinarum, Geranium lucidum,
Galium aparine, Ficus carica, Silene vulgaris, Phlomis fruticosa, Parie-
taria judaica=diffusa + cretica, 0syris a1ba, Agave americana, Scorzo-
nera crocifolia, Lithospermum arvense ssp. sibthorpianum, Clypeola jon-
thlaspi, Mgdicago arborea + minima, Campanula drabifolia, Fumana arabica
Picris pauciflora, Nerium oleander, Torilis nodosa, Piptatherum caeru-
lescens + mi4liaceum, 0r1aya kochii, Petrorhagia velutina, Cistus salvi-
aefolius, Plåntago lagopus, Hypochoeris achyrophorus, Anthyllis vulne-
raria, Teucrium polium, Stipa capillata, Euphorbia acanthothamnos,
A11ium subhirsutum, Sonchus oleraceus, Coronilla scorpioides, Fumana
thyrnifolia, Sinapis a1ba, Capsella bursa-pastoris, Sisymbrium officinale
Bromus diandrus, Cerastium glomeratum, Crepis fraasii, Smilax aspera,
Fumaria capreolata, Legousia hybrida, Dactylis glomerata, Muscari
weissii, Cynosurus echinatus, Limodorum abortisvum, Ptilostemon chamae-
peuce, 0nobrychis aequidentata + en ubestemmelig flerårig arL, Parentu-x
ce1lia latifolia, Echinaria capitata.





Orkidéer på Evia 

Niels noter (renskrevet, red.) 

12. april en route 

Vi så: 

Ophrys spruneri få 

13. april Lokalitet 1 

Ved Aghia Marina øst for Marathonas – phrygana-vegetation. 

Vi så: 

Ophrys ferrum-equinum mange Fuld blomst – beg. afblomstr. 
Ophrys lutea subsp. lutea  > 20 Beg. afblomstr. 
Ophrys oestrifera subsp. stavri >100 Fuld blomst (typelokalitet for dette taxon) 
Ophrys tenthredinifera  få Få – afblomstrede. 
Ophrys umbilicata ”attica” > 20 Fuld blomst 
Anacamptis papilionacea subsp. messe- 
nica  > 25 Fuld blomst 
Neotinea lactea nogle få Afblomstrede 
Serapias bergonii få Fuld blomst 

Det var på denne lokalitet, vi mødte Eoros, søn af den græske botaniker, Stavros, som har fået flueblomsten 
opkaldt efter sig. Lokaliteten lå på kanten af et råstofområde og var noget påvirket af aktiviteterne her. 

13. april Lokalitet 2 

Ved Apollo templet vest for Marathonas – ung phrygana efter brand. 

Vi så: 

Ophrys ferrum-equinum få Fuld blomst 
Ophrys lutea subsp. lutea  få Begyndende afblomstring 
Ophrys scolopax subsp. cornuta > 20 Fuld blomst 
Ophrys tenthredinifera få Afblomstrede 
Ophrys umbilicata “attica” få Fuld blomstring 
Anacamptis papilionacea subsp. messe- 
nica få Fuld blomstring 
Anacamptis pyramidalis få Begyndende – fuld blomstring 
Barlia robertiana 8 Afblomstrede 
Neotinea lactea mange Afblomstrede 
Neotinea tridentata få Begyndende afblomstring 
Orchis italica  1 Fuld blomst 
Serapias bergonii en del Fuld blomst  

14. april Lokalitet 3 

Ingen orkidéer på Bjerget Dirfis – lokalitet 3a, 3b, 3c og 3d. 

15. april Lokalitet 5 



Agias Anas Beach. Sandstrande med bagvedliggende phrygana-vegetation. 

Vi så: 

Ophrys lutea subsp.   Få Begyndende afblomstring 

Lokalitet 6a 

En stedvist imponerende olivenlund, med virkeligt gamle træer. 

Vi så: 

Orchis purpurea 1 Fuld blomst. 

Lokalitet 6b 

To olivenlunde ved sidste afgrening af vejen til Agia Ana Beach. Der ligger nogle huse og et par virksomheder. 

Vi så – i noget opgivet tidligere ager (forbi glammende hunde) 

Orchis purpurea 1 Fuld blomst 

På den anden side af vandløbet mod busstoppestedet 

Orchis purpurea 10 Fuld blomst 
Orchis italica 1 Fuld blomst 

Lokalitet 7 

Ingen orkidéer. 

16. april Lokalitet 8 

Mellem Erethria og Theologos. Brakjorder med phrygana-vegetation op til afsnøret vejsving. Tidligere en 
fantastisk lokalitet, som nu er delvist ødelagt, men vi så da: 

Ophrys x delphinensis >30 Fuld blomst 
Ophrys lutea subsp. galilaea 4 Fuld blomst 
Barlia robertiana x Afblomstret 
Orchis italica  få Fuld blomst 
Serapias bergonii x Fuld blomst 
Serapias vomeracea mange Fuld blomst 

Lokalitet 9 

Vest for Theologos. Olivenlunde med phrygana-vegetation. Vi så: 

Ophrys x delphinensis > 200 Fuld blomst 
Ophrys fusca  1 Fuld blomst 
Ophrys lutea subsp. lutea > 30 Fuld blomst – beg. afblomstring 
Ophrys sphegodes subsp. mammosa 20 Begyndende afblomstring 
Anacamptis pyramidalis >10 Knop og begyndende blomstring 
Barlia robertiana få Afblomstrede 
Orchis italica  få Fuld blomstring – begyndende afblomstring 
Serapias bergonii mange Fuld blomstring 



Lokalitet 10 

Ung olivenlund. Phrygana.  Vi så: 

Ophrys scolopax subsp. cornuta > 35 Fuld blomst – begyndende afblomstring 
Ophrys speculum subsp. speculum 6 Afblomstrede 
Barlia robertiana 5 Afblomstrede 
Serapias bergonii mange fuld blomst 

Lokalitet 4 

2 – 3 km øst for Nea Artaki i lys fyrreskov. Vi så: 

Ophrys apifera > 10 Knop. Nogle af  typen bicolor 
Ophrys lutea subsp. lutea få Beg.  afblomstring 

subsp. galilaea  mange Beg.  afblomstring 
subsp. melena 6 Fuld blomstring 

Ophrys scolopax subsp. cornuta 6 5 i knop og 1 i beg. blomst. 

17. april Lokalitet 11 

Phrygana. Vi så: 

Ophrys galilaea subsp. galilaea x Afblomstret. 
Ophrys scolopax subsp. cornuta mange Nær afblomstring 

subsp. heldreichii 10 3 i beg. blomstring, 7 i knop 
Ophrys speculum subsp. speculum mange Afblomstrede 
Neotinea lactea x Afblomstret 
Serapias bergonii x Fuld blomst 

Lokalitet 12 

Vejkant. Vi så: 

Ophrys scolopax subsp. cornuta 1 Fuld blomst. 

Lokalitet 13 

Ved sidevej ved fyrreskov. Vi så: 

Ophrys scolopax subsp. cornuta 22 Fuld blomst. 
Limodorum abortivum 8 Knop - beg. Blomstring 

Lokalitet 14 

Ved havn på vej mod Politika. Phrygana. Vi så: 
Ophrys speculum subsp. speculum 5 Afblomstrede 
Serapias lingua mange Fuld blomst 

Lokalitet 15 

Ingen orkidéer. 

(Den nyeste revision af slægterne Orchis, Anacamptis og Neotinea er indarbejdet). 



Fugleliste 

Arne Clausen 

Lørdag: solsort, husskade, gråkrage, gråspurv, landsvale, tyrkerdue, spansk spurv (ynglede ved 
hotellet) 

Søndag: sorthovedet sanger, falk sp 

Mandag: hærfugl, gøg, bogfinke, musvit, solsort 

Tirsdag: grønirisk, stillits, stylteløber, silkehejre, fiskehejre, rødben, hvidbrystet præstekrave, toplærke, 
hærfugl 

Onsdag: stillits, sorthovedet sanger, middelhavsstenpikker, middelhavssølvmåge, tårnfalk, ørn sp, 
biæder 

Torsdag: Rødhovedet  tornskade, musvåge, musvit, sorthovedet sanger, grønirisk, gærdeværling, pirol, 
mudderklire, hærfugl (ynglede tæt på hotellet) 

Fredag: mursejler, bysvale, tårnfalk 



Vores uforfærdede veninde – en hun af spansk spurv. Her var yngelpleje i verdensklasse! Straks vi kom hjem 
fra ekskursion og den slags, var hun der, og holdt øje med vores aktiviteter. Brødkrummer og frø søgte hun 
under bordet og ved vore fødder. Uforfærdet og med et højt nuttethedsindeks. Hannen var meget mere sky. 
(Begge billeder: Malene). 




